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Od 2009 roku w ramach Europejskiego Syste-
mu Licencyjnego nasze Stowarzyszenie udziela 
polskim producentom licencji na znak Prze-
kreślonego Kłosa. Przed podpisaniem umowy 
sprawdzamy wyniki badań na zawartość glu-
tenu, przeprowadzamy audyty w  zakładach 
produkcyjnych, dokładnie zapoznajemy kadrę 
zarządzającą z problematyką żywności bezglu-
tenowej oraz przekazujemy materiały informa-
cyjne. Jesteśmy pewni, że produkty oznaczone 
symbolem Przekreślonego Kłosa są najbez-
pieczniejsze dla bezglutenowców. 

Byliśmy ciekawi, czy polscy bezglutenowi kon-
sumenci podzielają nasze zdanie. Postanowili-
śmy to sprawdzić i w październiku 2015 roku 
przeprowadziliśmy pierwsze badanie konsu-
menckie dotyczące zaufania do Przekreślonego 
Kłosa.

Nasza ankieta online zawierała pytania do-
tyczące wyborów konsumenckich podczas 
zakupów produktów bezglutenowych. Po od-
liczeniu głosów nieważnych (czyli ankiet nie-
wypełnionych do końca) otrzymaliśmy opinie 
1170 osób. Większość ankietowanych to oso-
by z celiakią, głównie kobiety w wieku pomię-
dzy 31. a 50. rokiem życia. 

Na pytanie: Jeśli masz wybór, 

wolisz kupić produkt bez licencji 

czy ze znakiem licencjonowanym? 

aż 94,44% respondentów 

odpowiedziało, że preferuje produkt 

z Przekreślonym Kłosem  

(1105 osób).

Na jeszcze bardziej pozytywne nastawienie 
do licencjonowanego znaku wskazuje odpo-
wiedź na następne pytanie: Czy chciałbyś, aby 
wszystkie produkty bezglutenowe były ozna-
czone licencjonowanym znakiem Przekreślo-
nego Kłosa?

Aż 97% ankietowanych 
z grupy 1170 osób chciałoby, 
by wszystkie produkty były 

oznaczone licencjonowanym 
Przekreślonym Kłosem!

Dziękujemy wszystkim, którzy poświęcili swój 
czas i wzięli udział w naszej ankiecie. Z ana-
lizy danych uzyskanych z  odpowiedzi prawie 
1200 osób wynika, że akceptacja Przekreślo-
nego Kłosa jest bardzo wysoka. Prawie wszy-
scy chcieliby, aby produkty bezglutenowe były 
oznakowane tylko tym jednym znakiem.

Podobne badanie przeprowadziło w 2015 roku 
angielskie stowarzyszenie Coeliac UK, a  jego 
wyniki zostały zaprezentowane podczas 16. 
Międzynarodowego Sympozjum dotyczącego 
Celiakii w Pradze. Wnioski płynące z obu ba-
dań są dość podobne, świadczą o dużej rozpo-
znawalności i renomie znaku oraz o ogromnym 
zaufaniu, jakim bezglutenowi konsumenci da-
rzą symbol Przekreślonego Kłosa, co nas bar-
dzo cieszy i motywuje do dalszej pracy.

Przekreślony kłos 
– aż 97% z nas chce go znaleźć  
na bezglutenowych produktach
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Europejski System Licencyjny (European 
Licensing System, ELS) jest dużym mię-
dzynarodowym programem prowadzonym 
przez AOECS (Europejskie Zrzeszenie Sto-
warzyszeń Osób z Celiakią, www.aoecs.org). 
Należą do niego stowarzyszenia z takich kra-
jów, jak: Austria, Belgia, Dania, Finlandia, 
Niemcy, Grecja, Węgry, Irlandia, Włochy, 
Łotwa, Holandia, Norwegia, Rumunia, Fran-
cja, Szwecja, Serbia, Hiszpania, Szwajcaria, 
Wielka Brytania i my, czyli Polska. Stowarzy-
szenia z pozostałych krajów europejskich są 
w  trakcie prac przygotowawczych do wdra-
żania tego programu.

Głównym celem ELS jest oznaczanie bez-
piecznych produktów bezglutenowych wspól-
nym, dobrze rozpoznawanym w całej Europie 
symbolem. 

OGÓLNE ZASADY EUROPEJSKIEGO  
SYStEMU LICENCYJNEGO
Procedury i  wymagania są takie same we 
wszystkich krajach:
l  Dopuszczalna ilość glutenu w produkcie poni-

żej 20 ppm, co potwierdzają badania w akre-
dytowanym laboratorium. Produkty powyżej 
20 ppm nie mogą być oznaczane symbolem 
Przekreślonego Kłosa.

Produkty ze znakiem  
Przekreślonego kłosa
– europejski system  
licencyjny

Polskie stowarzyszenie osób z Celiakią 
i na DieCie bezglutenowej

www.celiakia.pl
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LICENCJONOWANY PRZEKREŚLONY KŁOS tO:

l Wspólny symbol dla produktów bezglutenowych w całej Europie
l Regularna kontrola produktów na zawartość glutenu
l Audytowane zakłady produkcyjne
l Pewność i bezpieczeństwo dla konsumenta
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l  Audytorzy stowarzyszenia przeprowadzają au-
dyt w zakładzie produkcyjnym.

l  Po pozytywnym wyniku audytu zostaje pod-
pisana umowa licencyjna.

l  Każda umowa licencyjna jest podpisywana 
na rok i na ten okres licencjobiorca zobowią-
zuje się do bezpiecznej produkcji bezglute-
nowej.

l  Po roku procedura jest powtarzana, a licen-
cja przedłużana.

Co ważne: każde stowarzyszenie udziela li-
cencji producentom ze swojego kraju i  jest 
ona uznawana w pozostałych krajach.

CO SPRAWIA, żE PRODUKtY  
Z PRZEKREŚLONYM KŁOSEM  
Są BEZPIECZNE? 
Licencja na używanie znaku Przekreślonego 
Kłosa to cały system zapewniający bezpieczeń-
stwo produkcji bezglutenowej. W  skład tego 
systemu wchodzą zarówno ludzie, jak i szereg 
procedur, uzgodnień i procesów. Umowa licen-
cyjna jest jednym z elementów, który reguluje 
prawa i obowiązki obu stron (producenta oraz 
stowarzyszenia) i  jest tak stworzona, by za-
gwarantować bezpieczeństwo konsumentom. 
Istotą tego systemu jest stała współpraca, czyli 
bezpośredni kontakt stowarzyszenia z  firmą. 

W toku tej współpracy powstają nowe produk-
ty bezglutenowe, sprawdzane są składy i ety-
kiety produktów, bezpieczeństwo surowców 
i procesu produkcyjnego.
Nieodłącznym elementem są również badania 
produktów na zawartość glutenu, przeprowa-
dzane zawsze w akredytowanych laboratoriach. 
Częstotliwość tych badań jest sprawą indywidu-
alną i zależną od wielu czynników, m.in.:
l  specyfiki zakładu – czy jest to produkcja spe-

cjalistyczna, czy na terenie zakładu jest obec-
ny gluten, czy też go nie ma;

l  danego rodzaju produktu – czy do jego wy-
twarzania wykorzystywane są surowce o ni-
skim ryzyku zanieczyszczenia glutenem, 
np.  mięso przy produkcji wędlin (badania 
wykonuje się wówczas w  ustalonych har-
monogramach, zwykle raz w  roku), czy też 
mamy do czynienia z surowcami wysokiego 
ryzyka, np. z  kukurydzą (wówczas badania 
wykonywane są dużo częściej); 

l  tego, czy zakład posiada certyfikaty jakości 
BRC i/lub IFS.

JAK JESt tERAZ W POLSCE?
Po siedmiu latach prowadzenia programu mo-
żemy mówić o dużym sukcesie. W tym czasie 
umowy licencyjne podpisało ponad 70 firm. 
Większość z nich co roku je przedłuża i ozna-

Na etykiecie pod znakiem Przekreślonego Kłosa umieszczony jest 
numer rejestracyjny produktu. Co oznacza?
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PL-001-001

PL-003-002
OATS-GB-001-007

Symbol kraju
Numer producenta

Numer produktu

Produkt z owsa 
bezglutenowego

Numer produktu
Numer producenta

Symbol kraju
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cza symbolem nowe bezpieczne produkty. Są 
to zarówno duże koncerny, jak i małe, rodzinne 
firmy spożywcze.
Dzięki ELS pojawiło się na polskim rynku dużo 
bezpiecznych dla nas wędlin opatrzonych 
symbolem Przekreślonego Kłosa, dostępnych 
w  supermarketach, delikatesach i  sklepach 
sieciowych, a nie tylko w sklepach ze zdrową 
żywnością. I co ważne, są to wędliny w zwy-
kłych cenach. Jest też coraz większy wybór 
pieczywa chrupkiego, powstają nowe słodycze 
bezglutenowe, konserwy rybne ze znakiem 
Przekreślonego Kłosa i  wiele innych produk-
tów. Dla dorosłych jest już także dostępne pol-
skie piwo bezglutenowe.
Im więcej zwykłej żywności będzie opatrzonej 
znakiem Przekreślonego Kłosa, tym nasze wy-
datki będą niższe, ponieważ produkty bezglute-
nowe będziemy kupować w normalnych cenach.

Bardzo nas cieszy także fakt, że kilka dużych 
firm, doceniając renomę międzynarodowego 
znaku Przekreślonego Kłosa, zrezygnowało ze 
stosowania swojego własnego oznaczenia na 
rzecz licencji.

Zapraszamy do zapoznania się z  wykazem 
polskich produktów licencjonowanych zna-
kiem Przekreślonego Kłosa przez nasze Stowa-
rzyszenie, stan na 30.11.2016 r. Lista pro-
duktów stale się zmienia. Wkrótce na rynku 
pojawią się kolejne produkty oznaczone Prze-
kreślonym Kłosem.
Zapraszamy także do przeczytania wywiadów 
z przedstawicielami kilku firm – dlaczego przy-
stąpili do Europejskiego Systemu Licencyjnego 
i jak oceniają swoją decyzję.

Aktualne informacje na temat produktów licencjonowanych są dostępne na stronach  
www.celiakia.pl, www.przekreslonyklos.pl oraz www.aoecs.org/gluten-free-products-under-license.

UWAGA – kłos kłosowi nierówny

Na polskim rynku można także spotkać produkty bezglutenowe oznaczone różnymi 
innymi symbolami przypominającymi licencjonowany znak Przekreślonego Kłosa, 
czasem zbyt łudząco, co jest niezgodne z prawem. Producenci mogą stosować własne 
znaki, o ile nie są podobne do zastrzeżonego.
Prawdopodobnie są to wyroby bezglutenowe, choć nasze badania produktów pokazują, 
że niestety nie zawsze tak jest. trudno nam ocenić skalę ryzyka, bo często nie znamy 
tych producentów, nie przeprowadzaliśmy u  nich audytów, nie wiemy jak wyglądają 
badania. Dlatego zdecydowanie polecamy firmy z  licencją – w  ich przypadku mamy 
pewność, że wytwarzają produkty bezpieczne.

Niezmiernie ważna jest dla nas Państwa opinia na temat Wykazu Produktów z Przekre-
ślonym Kłosem. Czy jest on przydatny? Czy zaproponowana forma Wykazu odpowiada 
Państwa potrzebom? Chętnie weźmiemy Państwa sugestie pod uwagę przy kolejnej ak-
tualizacji Wykazu. Na wszelkie uwagi czekamy pod adresem: 
b.domaracka@celiakia.pl lub j.kostrubiec@celiakia.pl. 
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Firma „ANITA” jest jednym z  wiodących producentów 
lodów i mrożonek w Polsce. Ponadto jest pierwszą pol-
ską firmą produkującą lody bezglutenowe oznaczone 
znakiem Przekreślonego Kłosa. Proszę powiedzieć, ile 
czasu trwało przejście od pomysłu do gotowego bezglu-
tenowego produktu.
Mieć pomysł to połowa sukcesu, dobrze go zrealizować 
to kolejny krok do osiągnięcia celu. teraz mogę powie-
dzieć, że nie było trudno, ale schody po drodze też były. 
Producenci lodów zaczynają przygotowanie do nowego 
sezonu już pod koniec lata. tak było i w naszym przypad-
ku. Na wiosnę byliśmy przygotowani technicznie. Gorzej 
z  opakowaniami, najpierw trzeba wysprzedać wyprodu-
kowane wcześniej opakowania i etykiety. Do dzisiaj lista 
produktów zatwierdzonych do oznaczania Przekreślonym 
Kłosem nie jest całkowicie zrealizowana, kolejne produkty 
– w nowych opakowaniach – wejdą dopiero w 2017 roku. 

Czy Przekreślony Kłos na opakowaniu lodów to odpo-
wiedź na zaobserwowane potrzeby rynku, chwilowy 
trend, czy może jest w  tym działaniu głębsza filozofia 
podejścia do potrzeb konsumentów?
Zgodnie z  naszą wewnętrzną firmową polityką „ANItA” 
wprowadza na rynek lodów przemysłowych produkty 
prozdrowotne. Lody bezglutenowe to część tego projektu. 
W  2016 roku zaoferowaliśmy kilka nowych produktów 
i zmieniliśmy bazy lodów na bardziej przyjazne dla zdro-
wia: wiele rodzajów jest na bazie jogurtu z naturalnymi 
kulturami bakterii, wprowadzamy krok po kroku lody bez 
laktozy, z  witaminami i  minerałami, zastępujemy część 
lodów mlecznych lodami owocowymi – te produkty znaj-
dują bardzo szybko rosnącą grupę klientów. 
Pojęcie „lody bezglutenowe” z  zasady powinno doty-
czyć wszystkich lodów bez dodatków i  dekoracji, czyli 
wszystkich z wyjątkiem rożków i kanapek lodowych. Jed-
nak brak tzw. „czystość produkcji” oraz mnogość lodów 
z ciastkami lub waflami wewnątrz masy lodowej powo-
duje, że nie każdy lód teoretycznie bezpieczny jest taki 
w rzeczywistości. 

Z naszego punktu widzenia współpraca z Państwa firmą 
jest godna pochwały. Sukces firmy „ANITA” to według 
nas nie tylko bardzo dobre produkty, ale i świetnie zor-
ganizowani, kompetentni pracownicy. A z Pana punktu 
widzenia jakie jest źródło niewątpliwego sukcesu firmy?

Czy firma odniosła sukces? Zapewne tak, jeśli weźmie-
my pod uwagę ciągły rozwój na bardzo zdrowych ekono-
micznych podstawach. Natomiast produkty prozdrowot-
ne, w tym lody bezglutenowe, to jeszcze nie sukces, to 
próba wskazania, w jakim kierunku podążamy. Nie ma 
to jeszcze przełożenia na duży sukces finansowy. Przy-
gotowanie gamy prawdziwych nowości rynkowych nie 
przychodzi łatwo. Pracuje nad tym zespół technologów, 
którzy są siłą napędową każdego szanującego się zakła-
du spożywczego.

Czy natrafił Pan na jakieś trudności w  trakcie podda-
wania zakładu produkcyjnego procesowi licencyjnemu 
i audytowi? 
Oznakowanie produktu Przekreślonym Kłosem wymaga 
zatwierdzenia przez Stowarzyszenie według standardów 
AOECS. Linie produkcyjne, dokumentacja i  stosowne 
badania poddane zostały audytowi i widocznie przygoto-
wani byliśmy dobrze, bo sam proces przebiegł sprawnie 
i  szybko. Znacznie dłużej trwały nasze przygotowania, 
zwłaszcza badania każdego ze zgłoszonych produktów. 
Po drodze nie napotkaliśmy trudności, które stanowiłyby 
przeszkodę nie do przejścia.

W  bezglutenowej ofercie Państwa firmy znajdują się 
lody waniliowe, truskawkowe, czekoladowe, sorbety 
smakowe i  lody wodne. Są też lody z nadzieniem toffi 
oraz w polewie czekoladowej z migdałami. To dużo jak 
na początek, a w dodatku wszystkie produkty są w przy-
stępnej, konkurencyjnej cenie. Czy oferta bezglutenowa 
będzie sukcesywnie poszerzana o nowe smaki?
Rozszerzenie oferty wiąże się u  nas z  pewnymi ograni-
czeniami. tak zwaną czystość produkcji bez glutenu 
wprowadziliśmy w jednym zakładzie, w którym są okre-
ślone możliwości techniczne. tylko niewielka grupa lodów 
może być w tym miejscu produkowana. Ale projektujemy 
już nowe smaki lodów bezglutenowych. W tym miejscu 
warto zauważyć, że na przykład Biedronka ma w  ofer-
cie lody ze znakiem Przekreślonego Kłosa, sprzedawane 
w marce własnej, ale to też są nasze produkty. 

Dziękujemy za rozmowę.

Barbara Domaracka

4

Rozmowa z Panem Zbigniewem Śliwką 
– dyrektorem Przedsiębiorstwa Produkcji Chłodniczej 
i Przetwórstwa Rolno-Spożywczego „ANItA”, 
producenta bezglutenowych lodów z licencją
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-048-001  Chleb „Chlebuś”
PL-048-002  Chleb codzienny
PL-048-003  Chleb galicyjski
PL-048-004  Chleb kminkowy
PL-048-005  Chleb Królewski Supreme
PL-048-006  Chleb Królewski Supreme 

ciemny
PL-048-007  Chleb Królewski z orzechami 

Supreme
PL-048-008  Chleb Królewski 

z rodzynkami Supreme
PL-048-009  Chleb Królewski z ziarnami 

ciemny Supreme
PL-048-010  Chleb pełnoziarnisty
PL-048-011  Chleb słonecznikowy
PL-048-012  Chleb swojski
PL-048-013  Chleb śniadaniowy
PL-048-014  Chleb tostowy
PL-048-015  Chleb tostowy ciemny 

z ziarnami
PL-048-016  Chleb tostowy klasyczny
PL-048-017  Chleb tradycyjny z kminkiem
PL-048-018  Chleb wiejski ciemny
PL-048-019  Chleb wiejski jasny
PL-048-020  Chleb wieloziarnisty
PL-048-021  Chleb z amarantusem i lnem
PL-048-022  Chleb Źródło życia

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-048-023  Bagietka krakowska
PL-048-024  Bagietki królewskie supreme
PL-048-025  Bułki „Jaśki”
PL-048-026  Bułki kajzerki
PL-048-027  Bułki krakowskie
PL-048-028  Bułki królewskie supreme
PL-048-029  Bułki pełnoziarniste
PL-048-030  Bułki poznańskie
PL-048-031  Precle
PL-048-032  Spody do pizzy
PL-048-033  Chleb Chlebuś domowy
PL-048-034  Chleb świeży wiejski jasny
PL-048-035  Budyń waniliowy
PL-048-036  Bułka tarta
PL-048-037  Ciasto cytrynowe Mix
PL-048-038  Ciasto czekoladowe Mix
PL-048-039  Ciasto makowe Mix
PL-048-040  Ciasto Murzynek Mix
PL-048-041  Extra koncentrat mąki 

krakowskiej niskobiałkowej 
PKU

PL-048-042  Koncentrat mąki galicyjskiej
PL-048-043  Koncentrat mąki razowej
PL-048-044  Koncentrat ciasta 

biszkoptowego
PL-048-045  Kucharz mix
PL-048-046  Mąka kukurydziana

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-071-001   4 ziarna. Mix do wypieku chleba pełnoziarnistego bez mąki

PIECZyWO/mąKI/PRODUKTy SPECJALISTyCZNE

Atlanta Poland S.A.
www.atlantapoland.com.pl

Balviten Sp. z o.o.
www.balviten.com
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-048-047  Mąka ryżowa
PL-048-048  Mufinki Balvinki 

z kawałkami czekolady
PL-048-049  Piekarz mix
PL-048-050  Pizza MIX do domowego 

wypieku
PL-048-051  Placki ziemniaczane
PL-048-052  Proszek do pieczenia
PL-048-053  Royal Baker Mix
PL-048-054  Royal Baker wieloziarnisty
PL-048-055  Skrobia kukurydziana
PL-048-056  Skrobia pszenna
PL-048-057 Agatha’s secret
PL-048-058  Babeczka ciemna
PL-048-059  Babka bananowa
PL-048-060  Babka cytrynowa
PL-048-061  Babka czekoladowa
PL-048-062  Babka Fala
PL-048-063  Babka piaskowa
PL-048-064  Balvinki herbatniki 

z bakaliami
PL-048-065  Balvinki kruche herbatniki
PL-048-066  Biedronki
PL-048-067  Biszkopty
PL-048-068  Chocolate Sandwich  

– czekoladowa kanapka
PL-048-069  Ciastka kokosowe
PL-048-070  Ciastka korzenne
PL-048-071  Drożdżówka z nadzieniem 

jabłkowym
PL-048-072  Drożdżówka z nadzieniem 

truskawkowym
PL-048-073  Drożdżówka z nadzieniem 

wiśniowym
PL-048-074  Fibrella
PL-048-075  Gofry
PL-048-076  Golden – batonik
PL-048-077  Groszek ptysiowy
PL-048-078  Herbatniki czekoladowe
PL-048-079  Herbatniki kokosowe
PL-048-080  Herbatniki lemon shells
PL-048-081  Herbatniki makowe
PL-048-082  Herbatniki maślane
PL-048-083  Herbatniki mocca
PL-048-084  Herbatniki orange shells
PL-048-085  Kokoski
PL-048-086  Magdalenki ciemne

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-048-087  Magdalenki jasne
PL-048-088  Pierniki w ciemnej polewie
PL-048-089  Spody biszkoptowe
PL-048-090  Sucharki
PL-048-091  toffee break – wafelek 

z nadzieniem toffi
PL-048-092  Wafle
PL-048-093  WZ mix
PL-048-094  Makaron nitka cienka
PL-048-095  Makaron łazanki
PL-048-096  Makaron nitka gruba
PL-048-097  Makaron rurki
PL-048-098  Makaron spaghetti
PL-048-099  Makaron świderki
PL-048-100  Makaron wstążki
PL-048-101  Makaron zacierka
PL-048-102  Panierka do kurczaka
PL-048-103  Panierka do ryb
PL-048-104  Przyprawa do grilla łagodna
PL-048-105  Mieszanka warzywna 

do potraw
PL-048-106  Przyprawa warzywna 

do potraw
PL-048-107  Rosół z makaronem
PL-048-108  Zupa pomidorowa 

z makaronem
PL-048-109  Zupka błyskawiczna barszcz 

czerwony
PL-048-110  Zupka błyskawiczna 

grochowa
PL-048-111  Zupka błyskawiczna 

grzybowa
PL-048-112  Zupka błyskawiczna żurek
PL-048-113  Chleb Bochen z pieca jasny
PL-048-114  Chleb Bochen z pieca 

ciemny
PL-048-115  Extra uniwersalna mąka 

do ciast drożdżowych
PL-048-116  Extra uniwersalna mąka 

chlebowa. 
PL-048-117  Extra uniwersalna mąka 

garmażeryjna. Pierogi, 
Makaron

PL-048-118  Biszkopty
PL-048-119  Chleb jasny
PL-048-120  Chleb ciemny
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Celiko S.A.
www.celiko.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-064-001  Budyń o smaku 
śmietankowym

PL-064-002  Budyń o smaku wiśniowym
PL-064-003  Budyń o smaku malinowym
PL-064-004  Budyń o smaku 

czekoladowym
PL-064-005  Budyń o smaku jagodowym
PL-064-006  Budyń o smaku waniliowym
PL-064-007  Kisiel o smaku wiśniowym
PL-064-008  Kisiel o smaku 

truskawkowym
PL-064-009  Kisiel jagodowy
PL-064-010  Galaretka o smaku 

truskawkowym
PL-064-011  Galaretka o smaku 

wiśniowym
PL-064-012  Galaretka o smaku 

truskawkowym bez cukru
PL-064-013  Galaretka o smaku 

cytrynowym bez cukru
PL-064-014  Kaszka ml/kukurydz. Malina
PL-064-015  Kaszka ml/kukurydz.

truskawka
PL-064-016  Kaszka ml/kukurydz. Banan
PL-064-017  Kaszka ml/kukurydz. Wanilia
PL-064-018  ŚNIEżYNKA bita śmietana
PL-064-019  Cukier wanilinowy
PL-064-020  Cukier cynamonowy
PL-064-021  Proszek do pieczenia
PL-064-022  Chleb ryżowy
PL-064-023  Ciasto kukurydziane
PL-064-024  Ciasto drożdżowe
PL-064-025  Ciasto biszkoptowe
PL-064-026  Ciasto makaronowe
PL-064-027  Ciasto kruche
PL-064-028  Lactofruit – Malina 

z truskawką

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-064-029  Lactofruit – Ananas
PL-064-030  FRUPP truskawka display
PL-064-031  FRUPP Malina display
PL-064-032  FRUPP Wiśnia display
PL-064-033  FRUPP Owocowo-warzywny
PL-064-034  FRUPP Malina Bio
PL-064-035  Krem czekoladowo-

orzechowy Gumiś (kubek 
PE)

PL-064-036  Krem czekoladowy Gumiś 
(kubek PE)

PL-064-037  Kakao naturalne – ciemne
PL-064-038  Fix do śmietany
PL-064-039  Fix do śmietany 

truskawkowy
PL-064-040  Fix do śmietany ajerkoniak
PL-064-041  Krem do tortów o smaku 

cytrynowym
PL-064-042  Krem do tortów o smaku 

ajerkoniakowym
PL-064-043  Krem do tortów o smaku 

orzechowym
PL-064-044  Krem do tortów o smaku 

czekoladowym
PL-064-045  Oranżada w proszku 

o smaku pomarańczowym
PL-064-046  Oranżada w proszku 

o smaku cytrynowym
PL-064-047  Oranżada w proszku 

o smaku truskawkowym
PL-064-048  Oranżada w proszku 

o smaku Coli
PL-064-049  Dżemofix (2:1) środek 

żelujący
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CHRIST Sp. z o.o.
www.christ.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-072-001  Komunikanty
PL-072-002  Hostie niskoglutenowe
PL-072-003  Opłatki niskoglutenowe

Dr. Oetker Polska Sp. z o.o.
www.oetker.pl

GRANO Aleksander Siewkowski
www.grano.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-070-001  Galaretka smak 
truskawkowy

PL-070-002  Galaretka smak wiśniowy
PL-070-003  Galaretka smak cytrynowy
PL-070-004  Budyń smak waniliowy
PL-070-005  Budyń smak śmietankowy
PL-070-006  Budyń smak czekoladowy
PL-070-007  Kisiel Słodka Chwila smak 

owoce leśne

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-070-008  Kisiel Słodka Chwila smak 
truskawkowy

PL-070-009  Kisiel Słodka Chwila smak 
malinowy

PL-070-010  Ciasto cytrynowe
PL-070-011  Ciasto czekoladowe
PL-070-012  Sernik na zimno

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-026-001  Mąka gryczana biała 
bezglutenowa

PL-026-002  Mąka ryżowa bezglutenowa
PL-026-003  Mąka jaglana bezglutenowa
PL-026-004  Mąka z siemienia lnianego 

bezglutenowa
PL-026-005  Mąka z amarantusa 

bezglutenowa
PL-026-006  Mielona quinoa 

bezglutenowa

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-026-007  Mąka ze słonecznika 
bezglutenowa

PL-026-008  Mąka z pestek dyni 
bezglutenowa

PL-026-009  Chleb jasny bezglutenowy  
– mieszanka piekarnicza 

PL-026-010  Chleb razowy bezglutenowy 
– mieszanka piekarnicza 

PL-026-011  Chleb promnicki 
wieloziarnisty bezglutenowy 
– mieszanka piekarnicza
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Good Food Products Sp. z o.o.
www.goodfood.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-024-001  Wafle ryżowe w czekoladzie 
deserowej

PL-024-002  Wafle ryżowe w czekoladzie 
mlecznej

PL-024-003  Wafle ryżowe naturalne
PL-024-004  Wafle ryżowe z solą morską
PL-024-006  Extra Cienkie wafle ryżowe
PL-024-007  Extra Cienkie solone wafle 

kukurydziane
PL-024-008  Extra Cienkie solone wafle 

kukurydziane
PL-024-009  Extra Cienkie wafle ryżowe

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-024-011  Wafle ryżowo-kukurydziane 
o smaku karmelowym

PL-024-012  Wafle ryżowe z sezamem
PL-024-013  Wafle kukurydziane”Czarny 

pieprz i Konopia”
PL-024-014  Wafle kukurydziane „Bazylia 

i Quinoa”
PL-024-015  Wafle kukurydziane 

„Sól Morska i Amarantus”
PL-024-016  Wafle kukurydziane 

„Oregano i Chia”

Intenson Europe Sp. z o.o.
www.intenson.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

OAtS-PL-058-001 Bezglutenowe płatki owsiane 
OAtS-PL-058-002 Bezglutenowe Musli + Chia  
OAtS-PL-058-003 Bezglutenowe Musli + Detox
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Kubara Sp. z o.o.
www.kubara.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-023-001  Amarantus 
ekspandowany

PL-023-002  Mąka amarantusowa 
prażona

PL-023-003  Amarelki
PL-023-004  Musli Kolumba
PL-023-005  Amarantus z miodem
PL-023-008  Mąka amarantusowa
PL-023-009  Nasiona amarantusa
PL-023-010  Pieczywo chrupkie 

z amarantusem
PL-023-011  Amarelki z owocami
PL-023-012  Baton amarantusowy
PL-023-013  Jaglanka z miodem
PL-023-014  Jaglanka 

z amarantusem 
i malinami

OAtS-PL-023-015  Płatki owsiane JUMBO

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

OAtS-PL-023-016  Płatki owsiane 
błyskawiczne

OAtS-PL-023-017  Granola owsiana
OAtS-PL-023-018  Owsianka 

z amarantusem 
i owocami leśnymi

OAtS-PL-023-019  Owsianka 
z amarantusem 
i jabłkami

OAtS-PL-023-020  Musli owsiane
PL-023-021  Amarelki z migdałami
PL-023-022  Mąka z sorgo
PL-023-023  Mąka jaglana
PL-023-024  Mąka gryczana
OAtS-PL-023-025 Mąka owsiana
PL-023-026  Kaszka amarantusowa
PL-023-027  Kaszka amarantusowa 

czekoladowa

KUPIEC Sp. z o.o.
www.kupiec.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-018-001  Wafle ryżowe naturalne
PL-018-002  Wafle ryżowe z kukurydzą
PL-018-003  Wafle ryżowe z solą morską
PL-018-005  Wafle popcornowe
PL-018-006  Wafle ryżowe z sezamem
PL-018-007  Wafle ryżowe ze 

słonecznikiem
PL-018-008  Wafle ryżowe wieloziarniste
PL-018-009  Wafle ryżowe w czekoladzie 

mlecznej
PL-018-010  Wafle ryżowe w czekoladzie 

deserowej
PL-018-011  Wafle ryżowe z pestkami 

dyni

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-018-012  Wafle ryżowe z nasionami 
chia

PL-018-013  Wafelki kukurydziane KUKU 
naturalne

PL-018-014  Wafelki kukurydziane KUKU 
z solą morską

PL-018-015  Wafle ryżowe w polewie 
jogurtowej

PL-018-016  Wafle ryżowe z czarnuszką
PL-018-017  Wafle ryżowe z komosą 

ryżową (quinoa)
PL-018-018  Wafle ryżowe z kaszą 

gryczaną białą
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margita Produkty Bezglutenowe
www.margita-bezglutenowo.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-019-001  Chleb biały
PL-019-002  Chleb biały ze 

słonecznikiem
PL-019-003  Chleb biały z ziaren
OAtS-PL-019-004  Chleb owsiany
OAtS-PL-019-005  Chleb mix
OAtS-PL-019-006  Chleb Dziadek (na 

zakwasie)
PL-019-007  Chleb gryczany
PL-019-008  Chleb gryczany na 

zakwasie
PL-019-009  Chleb babuni (na 

zakwasie)
PL-019-010  Bułka biała
PL-019-011  Bułka hotdog
PL-019-012  Bułka hamburgerowa
PL-019-013  Bułka biała ze 

słonecznikiem
PL-019-014  Bułka biała z ziołami
PL-019-015  Bułka biała z chili
PL-019-016  Bułka biała 

z cynamonem
PL-019-017  Cebulak
PL-019-018  Bułka słodka
PL-019-019  Bułka z rodzynkami
PL-019-020  Bułka z czekoladą
PL-019-021  Bułka słodka z jabłkiem 

i cynamonem
PL-019-022  Bułka z malinami
PL-019-023  Paluch słodki
PL-019-024  Pączek bez nadzienia
PL-019-025  Pączek bez nadzienia 

bezjajeczny
PL-019-026  Pączek z nadzieniem
PL-019-027  Pączek z nadzieniem 

bezjajeczny
PL-019-028  Mafinka
PL-019-029  Mafinka dekorowana
PL-019-030  Mafinka kokosowa
PL-019-031  Mafinka kokosowa 

dekorowana
PL-019-032  Mafinka gryczana
PL-019-033  Mafinka gryczana bez 

cukru

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-019-034  Mafinka gryczana 
dekorowana

PL-019-035  Mafinka marchewkowa
PL-019-036  Mafinka marchewkowa 

dekorowana
PL-019-037  Mafinka ryżowa
PL-019-038  Mafinka dekorowana 

ryżowa
PL-019-039  Eklerka
PL-019-040  Amoniaczki tradycyjne
PL-019-041  Amoniaczki tradycyjne 

bez cukru
PL-019-042  Amoniaczki 

cynamonowe
PL-019-043  Amoniaczki 

kardamonowe
PL-019-044  Amoniaczki bezjajeczne 

tradycyjne
PL-019-045  Amoniaczki bezjajeczne 

bez cukru
PL-019-046  Amoniaczki bezjajeczne 

cynamonowe
PL-019-047  Amoniaczki bezjajeczne 

kardamonowe
PL-019-048  Ciasteczka migdałowe
PL-019-049  Paluszki ptysiowe
PL-019-050  Groszek ptysiowy
PL-019-051  Grzanki
PL-019-052  Sucharki
PL-019-053  tarta bułka
PL-019-054  tarta bułka z chili
PL-019-055  tarta bułka z ziołami
PL-019-056  tarta bułka 

z cynamonem
PL-019-057  tarta bułka z ziarnami
OAtS-PL-019-058  Panierka owsiana
PL-019-059  Bezy
PL-019-060  Bezy z kremem
PL-019-061  Szarlotka
PL-019-062  Szarlotka bezjajeczna
PL-019-063  Szarlotka bez cukru
PL-019-064  Ciasto makowe
PL-019-065  Ciasto makowe 

z bakaliami
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-019-066  Ciasto makowe 
bez cukru

PL-019-067  Ciasto drożdżowe
PL-019-068  Ciasto drożdżowe 

z owocami
PL-019-069  Ciasto drożdżowe 

bezjajeczne
PL-019-070  Biszkopt Pipi
PL-019-071  Biszkopt Pipi 

bezjajeczny
PL-019-072  Babka drożdżowa 

wielkanocna z bakaliami
PL-019-073  Babka cytrynowa
PL-019-074  Babka kokosowa
PL-019-075  tort tradycyjny/tort 

angielski
PL-019-076  Piernik gryczany
PL-019-077  Piernik gryczany  

bez cukru
PL-019-078  Canello – ciasto 

cynamonowe
PL-019-079  Migdałowe Niebo
PL-019-080  Ciasto czekoladowe
PL-019-081  Ciasto czekoladowe 

bez cukru
PL-019-082  Ciasto czekoladowe 

bezjajeczne
PL-019-083  Ciasto czekoladowe 

bezjajeczne bez cukru
PL-019-084  Pierogi ze śliwą
PL-019-085  Pierogi z serem i wanilią
PL-019-086  Pierogi ruskie z cebulką
PL-019-087  Pierogi ruskie z cebulką 

i boczkiem
PL-019-088  Pierogi z soczewicą 

i czosnkiem
PL-019-089  Pierogi z kaszą gryczaną 

i pieczarkami
PL-019-090  Pierogi z kapustą 

i grzybami
PL-019-091  Kopytka
PL-019-092  Ufo (kopytka 

ze szpinakiem)
PL-019-093  żurek
PL-019-094  Piernik z powidłami
PL-019-095  Bułka słodka z jagodami
PL-019-096  Bułka do zapiekanek
PL-019-097  tarta bułka gryczana

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

OAtS-PL-019-098  tarta bułka 
mieszana (owsiano 
– kukurydziana)

PL-019-099  Grzanki gryczane
OAtS-PL-019-100  Grzanki mieszane 

(owsiano-kukurydziane)
PL-019-101  Rogalik makowy
PL-019-102  Rogalik z nadzieniem 

owocowym
PL-019-103  Ciasto drożdżowe 

bezjajeczne z owocami
OAtS-PL-019-104  Ciasto drożdżowe 

owsiane
OAtS-PL-019-105  Ciasto drożdżowe 

owsiane bez jajka
PL-019-106  Rolada bez cukru
PL-019-107  Makowiec
PL-019-108  Ciastko tortowe
PL-019-109  Ciasto z galaretką
PL-019-110  Szarlotka bez jajka  

bez cukru 500
PL-019-111  Ciasto makowe 

z bakaliami bez  
cukru 500

PL-019-112  Baba drożdżowa 
wielkanocna

PL-019-113  Baba drożdżowa 
wielkanocna bez jajka

PL-019-114  Baba drożdżowa 
wielkanocna bez jajka 
z bakaliami

PL-019-115  tarta z owocami
PL-019-116  tarta bez jajka 

z owocami
PL-019-117  Pierogi ze śliwką
PL-019-118  Pierogi z jabłkiem 

i cynamonem
PL-019-119  Pierogi z maliną
PL-019-120  Pierogi z truskawką
PL-019-121  Pierogi z wiśnią
PL-019-122  Pierogi z jagodami
PL-019-123  Pierogi z mięsem
PL-019-124  Pierogi z kapustą
PL-019-125  Pierogi gryczane z serem 

i wanilią
PL-019-126  Pierogi gryczane 

z malinami
PL-019-127  Pierogi gryczane 

z jagodami
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-019-128  Pierogi gryczane ze 
śliwką

PL-019-129  Pierogi gryczane 
z wiśnią

PL-019-130  Pierogi gryczane 
z truskawkami

PL-019-131  Pierogi gryczane 
z jabłkiem

PL-019-132  Pierogi gryczane ruskie
PL-019-133  Pierogi gryczane ruskie 

z boczkiem
PL-019-134  Pierogi gryczane 

z soczewicą
PL-019-135  Pierogi gryczane z kaszą 

gryczaną i pieczarkami
PL-019-136  Pierogi gryczane 

z kapustą i grzybami
PL-019-137  Pierogi gryczane 

z kapustą
PL-019-138  Pierogi gryczane 

z mięsem
PL-019-139  Makaron ryżowy ze 

szpinakiem
PL-019-140  Makaron ryżowy wiejski
PL-019-141  Makaron ryżowy funghi
PL-019-142  Makaron ryżowy 

Bolognese
PL-019-143  Makaron kukurydziany 

ze szpinakiem

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-019-144  Makaron kukurydziany 
wiejski

PL-019-145  Makaron kukurydziany 
Funghi

PL-019-146  Makaron kukurydziany 
Bolognese

PL-019-147  Pizza Margita (Blat 
z sosem pomidorowym)

PL-019-148  Pizza Margita sos + ser 
wegański

PL-019-149  Pizza Margita sos + ser 
wegański + pieczarki 

PL-019-150  Pizza Margita sos+ser 
wegański + pieczarki  
+ dod.mięsny (salami, 
szynka, kabanos,  
kiełbasa)

PL-019-151  tortilla bezglutenowa
PL-019-152  Pasztet drobiowy
PL-019-153  Pasztet wegański 

z soczewicą
PL-019-154  Zapiekanka
PL-019-155  HOD-DOG
PL-019-156  Ciasto imbirowo-

gruszkowe bez jajka
PL-019-157  Makaron ryżowy 

z makiem i bakaliami
PL-019-158  Makaron kukurydziany 

z makiem i bakaliami

Piekarnia Cukiernia B&J Jarzębińscy
www.jarzebinscy.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-029-001  Chleb bezglutenowy zwykły
PL-029-002  Chleb bezglutenowy 

wieloziarnisty
PL-029-003  Chleb bezglutenowy 

ziemniaczany
PL-029-004  Bułki zwykłe bezglutenowe

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-029-005  Bułki wieloziarniste 
bezglutenowe

PL-029-006  Bagietka bezglutenowa
PL-029-007  Bułka tarta bezglutenowa
PL-029-008  Drożdżówka bezglutenowa 

z owocami 
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-029-009  Ciastka kruche 
bezglutenowe z bakaliami 

PL-029-010  Biszkopciki bezglutenowe
PL-029-011  Babeczka bezglutenowa
PL-029-012  Biszkopt bezglutenowy
PL-029-013  Spód do pizzy bezglutenowy
PL-029-014  Chleb bezglutenowy na 

trzonie
PL-029-015  Ciasto jogurtowe z owocami
PL-029-016  Muffinki bezglutenowe

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-029-017  Bułka hamburgerowa 
bezglutenowa

PL-029-018  Chleb gryczany 
bezglutenowy

PL-029-019  Ciasteczka domowe 
bezglutenowe

PL-029-020  Pączki bezglutenowe
PL-029-021  Paszteciki bezglutenowe

Piekarnia Putka Sp.k Sp. z o.o.
www.putka.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-033-001  Bułka z ziarnami
PL-033-002  Bułka z dynią
PL-033-003  Chleb witalny
PL-033-004  Chleb z prosem 
OAtS-PL-033-005   Chleb owsiany
PL-033-006  Chleb rustykalny 
PL-033-007  Ciasto bananowe 
PL-033-008  Ciasto pomarańczowe
PL-033-009  Ciasto sułtanka 
PL-033-010  Ciasto owocowe 

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-033-011  Ciasteczka kruche 
czekoladowe

PL-033-012  Ciasteczka kruche 
waniliowe

PL-033-013  Mini ptysie kawowe
PL-033-014  Drożdżówka z morelą
PL-033-015  Jagodzianka
PL-033-016  Ciasto drożdżowe

SONKO Sp. z o.o.
www.sonko.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-003-001  Wafle ryżowe naturalne
PL-003-002  Wafle ryżowe ze 

słonecznikiem
PL-003-003  Wafle ryżowe z solą morską
PL-003-004  Wafle ryżowe z pestkami 

dyni i algami morskimi

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-003-005  Wafle ryżowe z wiesiołkiem 
i siemieniem lnianym

PL-003-006  Wafle musli z algami 
morskimi, bananem 
i kokosem
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-003-007  Wafle 7 ziaren z ryżem 
dzikim

PL-003-008  Wafle ryżowe w czekoladzie
PL-003-009  Wafle ryżowe w czekoladzie 

mlecznej
PL-003-010  Wafle ryżowe w polewie 

jogurtowej
PL-003-011  POPCOOL chips maślane
PL-003-012  POPCOOL chips solone
PL-003-015  Snacki błonnikowe pizza
PL-003-016  Snacki błonnikowe 

bruschetta
PL-003-017  Snacki błonnikowe włoskie
PL-003-018  Snacki błonnikowe 

7 warzyw
PL-003-019  Wafle błonnikowe „Magnez”
PL-003-020  Wafle błonnikowe „żelazo”
PL-003-021  Wafle błonnikowe „Cynk”
PL-003-023  POPCOOL chips zielona 

cebulka

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-003-024  POPCOOL chips fromage
PL-003-025  POPCOOL chips papryka
PL-003-026  POPCOOL chips ser z cebulą
PL-003-028  Wafle błonnikowe Magnez 

w czekoladzie deserowej
PL-003-029  Wafle ryżowe mini z algami 

morskimi
PL-003-030  Wafle ryżowe mini 

z czerwonym buraczkiem
PL-003-031  Wafle superfoods ryżowe 

z ziarnami miłki abisyńskiej 
cienkie

PL-003-032  Wafle superfoods 
kukurydziane z nasionami 
amarantusa cienkie

PL-003-033  Wafle ryżowe mini 
z nasionami chia

Zakład Piekarniczo-Cukierniczy 
Glutenex
www.glutenex.com.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-001  Bułka tarta PKU
PL-008-002  Bułki kukurydziane PKU
PL-008-003  Bułki PKU
PL-008-004  Bułki kajzerki PKU
PL-008-005  Bułki kajzerki ciemne PKU
PL-008-006  Bułki poznańskie PKU
PL-008-007  Chleb bochenkowy PKU
PL-008-008  Chleb bochenkowy ciemny 

PKU
PL-008-009  Chleb bochenkowy 

z rodzynkami PKU
PL-008-010  Chleb kanapkowy
PL-008-011  Chleb kukurydziany PKU
PL-008-013  Chleb gryczany PKU
PL-008-014  Chleb ciemny PKU
PL-008-015  Francuskie z owocami PKU

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-016  Grzebienie
PL-008-017  Bułki hot dog PKU
PL-008-018  Jagodzianki PKU
PL-008-019  Rogale nadziewane PKU  

(3 szt.)
PL-008-020  Rogale niskobiałkowe PKU  

(3 szt.)
PL-008-021  Ciastka kruche PKU
PL-008-022  Ciastka kruche w białej 

polewie PKU
PL-008-023  Nutki – ciastka z kremem 

o smaku orzechowym PKU
PL-008-024  Karotki – ciastka kruche 

PKU
PL-008-025  Fantazja orzechowa PKU
PL-008-026  Fantazja piernikowa PKU
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-027  Fantazja owocowa PKU
PL-008-031  Łakocie PKU
PL-008-032  Łakocie w białej polewie 

PKU
PL-008-034  Mieszanka herbatnikowa PKU
PL-008-035  Piernik w białej polewie PKU
PL-008-036  Słone pałeczki PKU
PL-008-037  Staś – wyrób 

czekoladopodobny PKU
PL-008-038  Wafelki szkolne w białej 

polewie PKU
PL-008-039  Wafle suche PKU
PL-008-040  Wafle suche – stożki PKU
PL-008-042  Ciasto makaronowe PKU 
PL-008-043  Koncentrat ciasta kruchego 

PKU
PL-008-044  Koncentrat – ciasto 

biszkoptowe PKU
PL-008-045  Mix chleba ciemnego PKU
PL-008-046  Mix na kluski PKU
PL-008-047  Mix-koncentrat ciasta PKU
PL-008-048  Mix-koncentrat ciasta PKU
PL-008-049  Mąka niskobiałkowa PKU
PL-008-050  Mąka niskobiałkowa PKU
PL-008-051  Mix kukurydziany PKU
PL-008-052  Super mix na chleb PKU
PL-008-053  Super mix na ciastka PKU
PL-008-054  Makaron nitki PKU
PL-008-055  Makaron świderki PKU
PL-008-056  Makaron wstążki PKU
PL-008-057  Chlebek chrupki PKU
PL-008-058  Kleik niskobiałkowy PKU
PL-008-059  Kleik jabłkowy PKU
PL-008-060  Kleik jabłkowo-bananowy 

PKU
PL-008-061  Kaszka niskobiałkowa PKU
PL-008-062  Kaszka jabłkowa PKU
PL-008-063  Kaszka jabłkowo 

– bananowa PKU
PL-008-065  Fasolki z miodem PKU
PL-008-066  Musli PKU
PL-008-068  Snaki bekonowo 

– pomidorowym PKU
PL-008-069  Chrupki w białej polewie 

PKU
PL-008-070  Zupa pomidorowa 

z makaronem PKU
PL-008-071  Zupa grzybowa 

z makaronem PKU

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-073  Kluski ziemniaczane PKU
PL-008-074  Pierogi z kapustą PKU
PL-008-075  Pierogi z nadzieniem 

jagodowym PKU
PL-008-076  Pyzy drożdżowe PKU
PL-008-077  Spody do pizzy PKU
PL-008-078  Drożdżówki PKU
PL-008-079  Kostka piernikowa w białej 

polewie PKU
PL-008-080  Bułka tarta
PL-008-081  Bułki
PL-008-082  Bułki maślane 
PL-008-083  Bułki kajzerki
PL-008-084  Bułki kajzerki – ciemne
PL-008-085  Bułki kajzerki 

z słonecznikiem
PL-008-086  Bułki poznańskie
PL-008-087  Chleb dworski
PL-008-088  Chleb wielkopolski
PL-008-089  Chleb tostowy
PL-008-090  Chleb bochenkowy
PL-008-091  Chleb bochenkowy 

wieloziarnisty ciemny
PL-008-092  Chleb bochenkowy 

wieloziarnisty jasny
PL-008-094  Chleb gruboziarnisty
PL-008-095  Chleb gryczany
PL-008-096  Chleb kanapkowy
PL-008-097  Chleb maślany
PL-008-098  Chleb mleczny
PL-008-100  Chleb ciemny
PL-008-101  Francuskie z owocami
PL-008-102  Grzebienie
PL-008-103  Bułki hot dog
PL-008-104  Jagodzianki
PL-008-105  Kołacz poznański
PL-008-106  Rogale nadziewane 

(3 sztuki)
PL-008-107  Rogale (3 sztuki)
PL-008-108  Rogale z kremem 

czekoladowym (3 sztuki)
PL-008-109  Batoniki z orzechami 

(3 sztuki)
PL-008-110  Bezy kokosowe
PL-008-111  Biszkopty
PL-008-112  Ciastka kruche
PL-008-113  Ciastka kruche 

w czekoladzie
PL-008-114  Karotki – ciastka kruche
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NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-115  Michałeczki
PL-008-116  Michałeczki (luz)
PL-008-117  Delekty
PL-008-118  Fantazja orzechowa
PL-008-119  Fantazja piernikowa
PL-008-120  Fantazja owocowa
PL-008-121  Galaretka o smaku 

cytrynowym w czekoladzie
PL-008-122  Galaretka o smaku 

wiśniowym w czekoladzie
PL-008-124  Galaretka o smaku 

wiśniowym w cukrze
PL-008-126  Kozie mleczko
PL-008-128  Łakocie
PL-008-129  Łakocie w czekoladzie
PL-008-131  Mieszanka herbatnikowa
PL-008-132  Nutki – ciastka z kremem 

czekoladowo-orzechowym
PL-008-133  Opłatki (komunikanty)
PL-008-134  Paluszki
PL-008-136  Pierniki w czekoladzie
PL-008-137  Sucharki
PL-008-138  Super mleczko (waniliowe/

cytrynowe/kakaowe)
PL-008-139  Śliwka kalifornijska 

w czekoladzie
PL-008-140  Śliwka kalifornijska 

w czekoladzie
PL-008-141  Wafelki szkolne 

w czekoladzie z kremem 
czekoladowo-orzechowym

PL-008-142  Wafle suche stożki
PL-008-143  Wafle suche
PL-008-144  Wafle z kremem 

chałwowym
PL-008-147  Wafle z kremem 

czekoladowo-orzechowym
PL-008-148  Łezki czekoladowe
PL-008-149  Łezki czekoladowe 

z kremem o smaku 
kokosowym

PL-008-150  Ciasto biszkoptowe  
– koncentrat

PL-008-151  Koncentrat ciasta kruchego
PL-008-152  Ciasto makaronowe
PL-008-153  Guma guar
PL-008-154  Kaszka kukurydziana
PL-008-155  Kaszka kukurydziana 

błyskawiczna

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-158  Koncentrat ciasta 
chlebowego

PL-008-159  Koncentrat ciasta 
chlebowego

PL-008-160  Mąka gryczana
PL-008-161  Mąka kukurydziana
PL-008-162  Mąka mleczna
PL-008-163  Mąka mleczna
PL-008-164  Mąka ryżowa
PL-008-165  Mix chleba ciemnego
PL-008-166  Mix na kluski
PL-008-167  Mix chleba ciemnego 

z ziarnami
PL-008-168  Skrobia kukurydziana
PL-008-169  Skrobia pszenna
PL-008-170  Super mix na chleb
PL-008-171  Super mix na ciastka
PL-008-172  Makaron świderki
PL-008-173  Makaron świderki 

kukurydziany
PL-008-174  Makaron gwiazdki   
PL-008-175  Makaron łazanki
PL-008-176  Makaron nitki
PL-008-177  Makaron penne
PL-008-178  Makaron rurki
PL-008-179  Makaron wstążki
PL-008-180  Chlebek chrupki
PL-008-182  Chrupki kukurydziane 

w czekoladzie
PL-008-183  Fasolki kukurydziane
PL-008-184  Fasolki kukurydziane 

z miodem
PL-008-185  Fasolki ryżowe
PL-008-186  Fasolki ryżowe z miodem
PL-008-187  Płatki kukurydziane
PL-008-188  Płatki kukurydziane 

w czekoladzie
PL-008-189  Płatki ryżowe
PL-008-190  Płatki ryżowe w czekoladzie
PL-008-191  Musli owocowo-czekoladowe
PL-008-192  Musli owocowo-orzechowe
PL-008-193  Snaki paprykowe
PL-008-194  Snaki o smaku  

bekonowo-pomidorowym
PL-008-195  Zupa pomidorowa 

z makaronem
PL-008-196  Zupa grzybowa 

z makaronem
PL-008-198  Kluski ziemniaczane



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

p
ie

c
z

y
w

o
/m

Ą
k

i/p
r

o
d

u
k

t
y

 s
p

e
c

ja
l

is
t

y
c

z
n

e

1 8

PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-199  Pierogi z kapustą
PL-008-200  Pierogi z nadzieniem 

jagodowym
PL-008-201  Pierogi z pieczarkami
PL-008-202  Pierogi z serem
PL-008-203  Pyzy drożdżowe
PL-008-204  Spody do pizzy
PL-008-205  Babeczki
PL-008-206  Babka poznańska
PL-008-207  Drożdżówki
PL-008-208  Kostka piernikowa 

w czekoladzie
PL-008-209  Spody biszkoptowe
PL-008-211  Babeczki bez dodatku 

cukru
PL-008-212  Babka bez dodatku 

cukru
PL-008-213  Biszkopty w czekoladzie 

bez dodatku cukru
PL-008-214  Biszkopty bez dodatku 

cukru
PL-008-215  Chleb morski 

bez dodatku cukru
PL-008-216  Ciastka kruche 

bez dodatku cukru
PL-008-217  Groszek ptysiowy
PL-008-218  Chrupki kukurydziane 

w czekoladzie 
bez dodatku cukru

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-008-219  Śliwka w czekoladzie 
bez dodatku cukru

PL-008-220  Wafle suche bez 
dodatku cukru

PL-008-221  Bułka pita
PL-008-222  Chleb Vitalny jasny
PL-008-223  Chleb Vitalny ciemny 

z ziarnami
PL-008-224  Panierka
PL-008-225  Ciastka kokosowe
PL-008-226  Cukierki chałwowe
PL-008-227  Mąka kokosowa
PL-008-228  Mix Vitalny jasny
PL-008-229  Mix Vitalny ciemny 

z ziarnami
PL-008-230  Makaron Muszelki
OAtS-PL-008-231  Płatki owsiane
OAtS-PL-008-232  Płatki owsiane 

błyskawiczne
OAtS-PL-008-233  Kasza owsiana
OAtS-PL-008-234  Mąka owsiana
OAtS-PL-008-235  Ciastka owsiane
PL-008-238  Super mleczko o smaku 

waniliowym
PL-008-239  Super mleczko o smaku 

cytrynowym
PL-008-240  Bułka ciabatta

Zakład Produkcyjno-Handlowy 
„Hert” Piotr Nowicki
www.piekarniahert.pl

NR LICENCJI  NAZWA PRODUKTU

PL-074-001  Naturalny Chleb bezglutenowy jasny
PL-074-002  Naturalny Chleb bezglutenowy jasny z ziarnami
PL-074-003  Naturalny Chleb bezglutenowy ciemny z ziarnami
PL-074-004  Muffinka bezglutenowa z nadzieniem malinowym
PL-074-005  Bułka tarta bezglutenowa
PL-074-006  Ciasto Brownie



PANTONE 355

C: 94%
M: 0%
Y: 100%
K: 0%

19

w
y

w
ia

d

Kiedy w 2015 roku przystępowali Państwo do sys-
temu licencyjnego, odniosłam wrażenie, że są Pań-
stwo firmą bardziej regionalną niż ogólnopolską. 
Tymczasem mamy rok 2016, a produkty „Strzały” 
są dostępne w dużych sieciach handlowych na tere-
nie całego kraju. Czy to oznacza, że przystąpienie do 
licencji wsparło Państwa rozwój?
Myślę, że w pewnym sensie mogę się z Panią zgodzić. 
Rozwinęliśmy się bardzo od tego czasu i  otworzyli-
śmy na nowe potrzeby konsumentów. to też spowo-
dowało rozszerzenie naszej działalności na inne regio-
ny Polski. Powstały nowe produkty i pojawiliśmy się 
w sieciach handlowych. Zauważono, że nasze wyroby 
wyróżniają się na rynku i są poszukiwane przez kon-
sumentów. Licencja pozwoliła nam zaistnieć w świa-
domości osób na diecie bezglutenowej i przekazać im 
informację, że produkty są bezpieczne i zdrowe. 

Czy produkty firmy „Strzała” zawsze były bezglute-
nowe, czy też dostosowali Państwo receptur i pro-
dukcję do wymogów osób na diecie bezglutenowej?
W  zakładzie istniała możliwość zanieczyszczenia 
krzyżowego produktów. Mając na uwadze przystąpie-
nie do systemu licencyjnego, dokonaliśmy potrzeb-
nych zmian, aby produkty były bezpieczne dla osób 
na diecie bezglutenowej. Są wytwarzane tradycyjny-
mi metodami i od dawna kładziemy nacisk na to, by 
były bez konserwantów i  peklosoli, a  jednocześnie 
smaczne jak u  babci. tak więc jeśli chodzi o  sam 
skład produktów, to nie zawierały glutenu, jednakże 
samą organizację produkcji musieliśmy dostosować 
do wymogów systemu licencyjnego.

W ostatnim czasie poszerzyli Państwo znacznie listę 
wyrobów w słoikach. Skąd pojawił się taki pomysł, 
aby tradycyjne produkty sprzedawać w słoikach?
tak jak wspominałem wcześniej, nasze wyroby cha-
rakteryzują się bardzo dobrym składem. Etykieta 
jest krótka. Nie zawierają konserwantów, glutenu 
ani laktozy. Nasze tradycyjne produkty zamknięte 
w słoikach mogą być przechowywane znacznie dłużej 
i dzięki temu doskonale nadają się nie tylko do kon-
sumpcji w  domu, ale także na wyjazdy, wycieczki, 
do szpitala czy sanatorium. Pomysł powstał podczas 
targów Gluten Free EXPO, w trakcie których docierały 
do nas sygnały od osób na diecie bezglutenowej, że 
właśnie z  wyjazdami i  podróżami mają największy 
problem. Postanowiliśmy więc zrobić dla osób z pro-
blemami żywieniowymi coś, co rozwiązałoby tego 
typu problemy.

Czy w przyszłym roku możemy się spodziewać ko-
lejnych nowości? Czy są szanse na bezglutenową 
kaszankę?
Jesteśmy bardzo otwarci na potrzeby rynku i naszych 
konsumentów. Jeśli tylko takie zapotrzebowanie się 
pojawi, nie będzie żadnego problemu, aby nawet bez-
glutenową kaszankę sprzedawać w słoiku.

Dziękuję za rozmowę i  trzymam kciuki za kolejne 
produkty bezglutenowe.

Joanna Kostrubiec

masarnia „Strzała” w mokrsku 

to producent tradycyjnych wędlin i wędzonek.  
Firma działa na rynku od 1990 roku, a do programu licencyjnego przystąpiła 
w 2015 i od tamtej pory stale poszerza ofertę bezglutenowych produktów.

O produkcji bezglutenowych wędlin rozmawiamy z dyrektorem zakładu  
Panem Michałem Czubą. 
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-021-001  Szynka delikatesowa 
z kurcząt

PL-021-002  Kiełbasa krakowska classic
PL-021-004  Polędwica z kurcząt
PL-021-005  Parówki z filetem z kurcząt
PL-021-006  Kiełbasa biała luksusowa
PL-021-007  Drobisiowe paróweczki 

z kurcząt 
PL-021-008  Drobisiowe parówki 

z kurcząt 
PL-021-009  Skrzydła wędzone z kurcząt
PL-021-010  Filet wędzony z kurcząt  

2 szt.
PL-021-011  Ćwiartka wędzona z kurcząt 

2 szt.
PL-021-012  Kiełbasa krakowska
PL-021-013  Kiełbasa śląska
PL-021-014  Pasztet francuski z kurcząt

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-021-015  Winerki z kurcząt
PL-021-016  Pierś pieczona
PL-021-017  Pierś pieczona z papryką
PL-021-018  Pierś pieczona z pomidorami 

i ziołami
PL-021-019  Szynka z papryką
PL-021-020  Szynka z pieprzem
PL-021-022  Party Kids kiełbaski 

z kurczaka na grilla
PL-021-023  Podudzie wędzone
PL-021-024  Grillovki
PL-021-025  Kiełbaski grillowe gyros
PL-021-026  Kiełbaski grillowe curry
PL-021-027  Drobisiowa szyneczka 
PL-021-028  Parówki sPortowców 
PL-021-029  Szynka z fileta na chlebek 
PL-021-030  Drobisiowa szynka 

biszkoptowa

WęDLINy I WyROBy mIęSNE

Drobimex Sp. z o.o.
www.drobimex.pl

GZELLA POLAND Sp. z o.o. Sp.k.
www.gzella.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-046-001  Salami rogal mini
PL-046-002  Salami z parmezanem
PL-046-004  Salami z posypką 

paprykową
PL-046-005  Salami z pieprzem zielonym
PL-046-006  Salami z posypką cebulową
PL-046-007  Kabanosy biesiadne 

drobiowe z wieprzowiną
PL-046-008  Kabanosy biesiadne 

wieprzowe

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-046-009  Polska z Kociewskiej 
Wędzarni extra

PL-046-010  Serdelka z borów
PL-046-011  Kiełbasa krucha Kmicica
PL-046-012  Kabanosy biesiadne 

o smaku paprykowym
PL-046-013  Kabanosy biesiadne 

o smaku serowym
PL-046-014  Kabanosy biesiadne wołowe 

z wieprzowiną
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Konspol Holding Sp. z o.o.
www.konspol.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-046-015  Kabanosy biesiadne 
o smaku bekonowym

PL-046-016  Kindziuk dojrzewający
PL-046-017  Szynka od dawien dawna 

mini
PL-046-018  Salami mini dojrzewające
PL-046-019  Biała surowa

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-046-020  Śląska extra
PL-046-021  Boczek wędzony
PL-046-022  Parówki z szynki
PL-046-023  Ligawka z Kociewskiej 

Wędzarni
PL-046-024  Sucha z Kujaw
PL-046-025  Kubusie

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-034-001  Hot dog z kurczaka
PL-034-002  Kabanosy podhalańskie 

kurczak z jagnięciną
PL-034-003  Kabanosy z kurczaka 

NAtURA
PL-034-004  Kabanoski z kurczaka
PL-034-005  Kiełbasa krakowska 

podsuszana z kurczaka light
PL-034-006  Kiełbasa śląska z kurczaka
PL-034-008  Kiełbasa wiejska z kurczaka 

NAtURA
PL-034-009  Maluszki – parówki 

z kurczaka NAtURA
PL-034-010  Paróweczki MILUSIE 

familijne
PL-034-011  Parówki z kurczaka NAtURA
PL-034-013  Polędwica cesarska
PL-034-014  Polędwica Kasi
PL-034-015  Polędwica królewska light
PL-034-016  Polędwica wędzona 

z kurczaka NAtURA
PL-034-017  Polędwica wędzona 

z kurczaka
PL-034-019  Polędwiczka z kurczaka
PL-034-020  Szynka Beskidzka light
PL-034-022  Szynka Podhalańska Natura
PL-034-023  Szynka warszawska light

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-034-024  Szynka wędzona z kurczaka 
NAtURA

PL-034-025  Pasztecik francuski
PL-034-027  Kiełbasa krakowska z  

czosnkiem niedźwiedzim
PL-034-029  Kiełbasa krakowska 

drobiowa
PL-034-030  Kiełbasa krakowska 

drobiowa z papryczką 
jalapeno

PL-034-031  Kiełbasa krakowska 
drobiowa z suszonymi 
pomidorami

PL-034-032  Polędwica królewska 
z kurczaka

PL-034-033  Szynka z indyka/ Szynka 
z indyka mierzwiona

PL-034-038  Amore „Paris” kabanoski 
o smaku czerwonego wina

PL-034-039  Amore „Polonia” Kabanoski 
z kurczaka

PL-034-040  Amore „toscagna” 
Kabanoski z kurczaka 
z czosnkiem niedźwiedzim

PL-034-047  Kiełbasa wiejska wieprzowa 
Natura

PL-034-053  Polędwica z piersi indyczej
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Nik-Pol Sp. z o.o.
www.nik-pol.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-034-054  Polędwica drobiowa
PL-034-055  Kiełbaski śląskie Znakomite 

wieprzowe
PL-034-056  Polędwica z kurczaka
PL-034-057  Parówki Znakomite 

drobiowo-wieprzowe
PL-034-058  Parówki familijne 

wieprzowo-drobiowe
PL-034-059  Szynka wędzona wieprzowa 

Znakomita
PL-034-060  Kiełbaski z fileta kurczaka
PL-034-061  Kiełbaski z indyka
PL-034-063  Kiełbaski z szynki

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-034-064  Parówki familijne wieprzowe
PL-034-066  Szynka delikatesowa
PL-034-069  Parówki Amore drobiowe
PL-034-070  Parówki Amore wieprzowe
PL-034-072  Kiełbasa wieprzowa na 

wywarze
PL-034-073  Kiełbasa krakowska 

z zielonym pieprzem
PL-034-074  Kiełbasa podwawelska 

z kurcząt
PL-034-075  Polędwica pieczona z indyka
PL-034-076  Polędwica wędzona z indyka
PL-034-077  Hot dog parówka wieprzowa

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-075-001  Biała z szynki
PL-075-002  Głogowska pieczona
PL-075-003  Kiełbaski z szynki
PL-075-004  Kiełbaski z fileta
PL-075-005  NIK-POL Polędwiczka 

tradycyjna
PL-075-006  Palcówka polska
PL-075-007  Parówki drobiowe 

z Bobrownik
PL-075-008  Parówki z Bobrownik

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-075-009  Polędwiczka upiecona
PL-075-010  Polędwiczka ze spichrza
PL-075-011  Śląska z Bobrownik
PL-075-012  toruńska z Bobrownik
PL-075-013  Deliski wieprzowe
PL-075-014  Deliski drobiowe
PL-075-015  Deliski śląskie
PL-075-016  Deliski z fileta
PL-075-017  Deliski z szynki

Nowicki Naturalnie Jacek Nowicki
www.nowickinaturalnie.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-007-001  Kiełbasa biała parzona
PL-007-002  Kiełbasa parzona 

POtAŚNIANKA 
PL-007-003  Kiełbasa szynkowa 
PL-007-004  Kiełbasa surowa polska 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-007-005  Kiełbasa złotnicka 
dojrzewająca

PL-007-006  Kiełbasa żywiecka 
podsuszana

PL-007-007  Kiełbasa słoikowa
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Polskie mięso i Wędliny  
Łukosz Sp. z o.o.
www.lukosz.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-069-001  Wędzonka z indyka
PL-069-002  Krakowska pieczona
PL-069-003  Indyk w galarecie z warzywami
PL-069-004  Kiełbasa sucha z indyka
PL-069-005  Filet wiśniowy z piersi indyka
PL-069-006  Kiełbasa biała z fileta indyczego
PL-069-007  Kiełbasa z indyka z galaretką

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-007-008  Kiełbasa czosnkowa 
podsuszana

PL-007-009  Kiełbasa podsuszana 
z majerankiem

PL-007-010  Kiełbasa pieprzowa 
podsuszana

PL-007-011  Kiełbaski podsuszane   
PL-007-012  Parówki grube wieprzowe 
PL-007-013  Paróweczki cienkie 

wieprzowe   
PL-007-014  Parówki cielęco-wieprzowe 

(55% cielęciny)
PL-007-015  Schab parzony z Potaśni 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-007-016  Szynka tradycyjna z Potaśni  
PL-007-017  Szynka z ziołami
PL-007-018  Kiełbasa na ogień
PL-007-019  Pasztet firmowy
PL-007-020  Pasztet premium
PL-007-021  Wątrobianka słoikowa słoik
PL-007-022  Smalec ze skwarkami 

ze świni złotnickiej słoik
PL-007-023  Polędwiczka wędzona
PL-007-024  Szynka złotnicka 

dojrzewająca
PL-007-025  Kabanosy

Roldrob S.A.
www.roldrob.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-030-001  Parówki drobiowe „Smakowite”
PL-030-002  Filet wędzony z kurczaka
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Strawa Sp. z o.o.
www.strawa.pl

Sławski Zakład Przetwórstwa mięsa i Drobiu  
“Balcerzak i Spółka” Sp. z o.o.
www.balcerzak.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-057-001  Frankfurterki surowe 
PL-057-002  Polędwica sopocka 
PL-057-003  Parówki z szynki 
PL-057-004  Polska surowa długodojrzewająca 
PL-057-005  Kiełbaski bolońskie 
PL-057-006  Coppa baleron długodojrzewający 
PL-057-007 Schab pieczony wieprzowy

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-006-003  Szynka z dymu olchowego
PL-006-004  Szynka wołowa
PL-006-006  Polędwica sopocka
PL-006-007  Parówki wieprzowo – cielęce
PL-006-008  Kiełbasa krucha
PL-006-011  Kiełbasa jałowcowa
PL-006-012  Kiełbasa myśliwska
PL-006-013  Kabanosy wieprzowe
PL-006-014  Kabanosy wieprzowe extra
PL-006-015  Szynka wykwintna bez 

tłuszczu
PL-006-020  Kabanoski z lubczykiem

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-006-021  Kabanoski z peperoni
PL-006-022  Kabanoski tradycyjne
PL-006-023  Kabanoski ze śliwką
PL-006-024  Kabanoski z czosnkiem
PL-006-025  Mini kabanos
PL-006-027  Mini jałowcowa tacka
PL-006-029  Szynka zioła polskie
PL-006-030  Schab zioła polskie
PL-006-031  Parówki wieprzowe z szynki
PL-006-032  Krakowska podsuszona
PL-006-033  Schab biały

Strzała Sp. z o.o.
www.strzała.biz

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-052-001  Kiełbasa śląska 
bez konserwantów

PL-052-002  Kiełbasa wiejska 
bez konserwantów

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-052-003  Kiełbasa saska 
bez konserwantów

PL-052-004  Kiełbasa myśliwska 
bez konserwantów
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Tarczyński S.A.
www.tarczyński.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-052-005  Kiełbasa staropolska 
bez konserwantów

PL-052-006  Kiełbasa mnicha 
bez konserwantów

PL-052-007  Kabanosy bez konserwantów
PL-052-008  Kiełbasa żywiecka 

bez konserwantów
PL-052-009  Kiełbasa krakowska sucha 

bez konserwantów
PL-052-010  Szynka z natury
PL-052-011  Polędwica z natury
PL-052-012  Kiełbasa Schabowa 

bez konserwantów słoik
PL-052-013  Mięsko z natury 

bez konserwantów słoik

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-052-014  Kiełbasa staropolska 
bez konserwantów słoik

PL-052-015  Kiełbasa wiejska 
bez konserwantów słoik

PL-052-016  Golonka po Staropolsku 
bez konserwantów słoik

PL-052-017  Szynka z Natury 
bez konserwantów słoik

PL-052-018  Pasztet Wiejski 
bez konserwantów słoik

PL-052-019  Smalec Domowy 
bez konserwantów słoik

PL-052-020  Wołowina w sosie własnym 
bez konserwantów słoik

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-059-001  Sucha Krakowska z Fileta 
Ekstra Skos

PL-059-002  Sucha Krakowska z Fileta 
Ekstra DUOPACK

PL-059-003  Sucha Krakowska z Fileta 
Ekstra Mini

PL-059-004  Sucha Krakowska 
Wieprzowa Ekstra Skos

PL-059-005  Sucha Krakowska 
Wieprzowa Ekstra 
DUOPACK

PL-059-006  Sucha Krakowska 
Wieprzowa Ekstra Mini

PL-059-007  Kabanos Drobiowy Ekstra
PL-059-008  Kabanos Wieprzowy Ekstra
PL-059-009  Kabanos Wołowy 

z dodatkiem Wieprzowiny 
Ekstra

PL-059-010  Sucha Myśliwska Ekstra
PL-059-011  Sucha Jałowcowa Ekstra
PL-059-012  Kabanos Exclusive Chilli
PL-059-013  Kabanos Exclusive 

Dojrzewający

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-059-014  Kabanos Exclusive Drobiowy
PL-059-015  Kabanos Exclusive  

Drobiowy GO
PL-059-016  Kabanos Exclusive 

Wieprzowy
PL-059-017  Kabanos Exclusive 

Wieprzowy GO
PL-059-018  Kabanos Exclusive Serowy
PL-059-019  Kabanos Exclusive Wołowy
PL-059-020  Gryzzale 100% Drobiowe
PL-059-021  Gryzzale 100% Drobiowe 

Singielki
PL-059-022  Kabanos Exclusive Party Mix 

(drobiowy, wieprzowy, chilli) 
PL-059-023  Kabanos Exclusive Party Mix 

(drobiowy, wieprzowy, chilli, 
ser) 

PL-059-024  Szynka z Pieca w Plastrach
PL-059-025  Kurczak z Pieca w Plastrach
PL-059-026  Kabanos Drobiowy Extra 
PL-059-027  Kabanos Wieprzowy Extra
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Wielkopolski Indyk
www.wielkopolski-indyk.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-059-028  Kabanos Excellence 
wieprzowy z dodatkiem 
wołowiny

PL-059-029  Kabanos Excellence 
drobiowy z dodatkiem 
wieprzowiny

PL-059-030  Kabanos Excellence chili
PL-059-031  Kabanos Excellence 

wieprzowy z dodatkiem 
wołowiny

PL-059-032  Kabanos Excellence 
drobiowy z dodatkiem 
wieprzowiny

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-059-033  Kabanos Excellence chilli
PL-059-034  Kabanos Wieprzowy Extra
PL-059-035  Kabanos Drobiowy Extra
PL-059-036  Kabanos Wołowy 

z Dodatkiem Wieprzowiny 
Extra

PL-059-037  Kabanos Exclusive ze skórką 
pomarańczy

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-067-001  Kiełbasa chorizo z indyka
PL-067-002  Kindziuk z indyka
PL-067-003  Kiełbasa krakowska sucha 

z indyka
PL-067-004  Pasztet z indyka
PL-067-005  Salami pepperoni z indyka

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-067-006  Salami z indyka
PL-067-007  turystyczna z Indyka
PL-067-008  Salami włoskie z indyka
PL-067-009  Kiełbasa żywiecka sucha 

z indyka
PL-067-010  Polędwica złocista z indyka

Zakłady mięsne Nove Sp. z o.o.
www.zmnove.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-017-001  Szynka NAtURA
PL-017-002  Szynka z tłuszczem 

NAtURA
PL-017-003  Parówki NAtURA
PL-017-004  Schab

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-017-005  Kiełbasa krakowska 
NAtURA

PL-017-006  Kiełbasa krótka NAtURA
PL-017-007  Kiełbasa długa NAtURA
PL-017-009  Parówki NAtURA
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Zakłady mięsne 
Olewnik-Bis Sp. z o.o.
www.olewnik.com.pl

Zakłady mięsne Nowak Sp. z o.o. Sp.k.
www.zmnowak.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-001-006  Parówki Wiedeńskie z Cielęciną 
PL-001-008  Kabanosiki z Drobiem
PL-001-009  Kiełbasa Krucha 
PL-001-010  Parówki Omega  

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-004-001  „Stara Wędzarnia” Kabanos wiejski
PL-004-002  Parówki ze Starej Wędzarni
PL-004-003  Szynka ze Starej Wędzarni
PL-004-004  „Stara Wędzarnia” Parówki z cielęciną
PL-004-005  „Stara Wędzarnia” Parówki z piersi kurczaka
PL-004-006  „Olewnik” Kabanosy wieprzowe
PL-004-007  „Olewnik” Kabanosy z filetem z kurczaka
PL-004-008  „Olewnik” Kiełbasa krakowska sucha
PL-004-009  „Olewnik” Parówki wiedeńskie z szynki
PL-004-010  „Olewnik” Kiełbaski wiedeńskie z szynki

Zakłady mięsne Unimięs Sp. z o.o./ 
Chrzanowska manufaktura Wędlin  
Sp. z o.o. Sp. k.
www.unimies.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-035-001  Parówka drobiowo-
wieprzowa/Wurstel Classici 
di Suino

PL-035-002  Parówka drobiowa

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-035-006  Kiełbaski śląskie z serem
PL-035-007  Kiełbaski z szynki
PL-035-012  Kiełbaski z filetem z kurcząt 

KIDS
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Zakład mięsno-Wędliniarski  
Kaminiarz Sp. z o.o. Sp.k.
www.kaminiarz.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-035-014  Parówki z szynki z cielęciną 
KIDS

PL-035-015  Parówki z szynki KIDS
PL-035-016  Parówki z szynki 92%
PL-035-017  Parówki z szynki 72%
PL-035-018  Parówki z szynki z gęsiną
PL-035-019  Parówki z szynki z cielęciną
PL-035-020  Parówki z szynki z wołowiną

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-035-021  Parówki drobiowe
PL-035-022  Parówki wieprzowe
PL-035-023  Parówki z filetem z kurcząt 

KIDS
PL-035-024  Parówki z filetem z kurcząt
PL-035-025  Wurstel Wuao di puro suino
PL-035-026  Wurstel Boys di puro suino

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-060-001  Boczek wędzony krojony
PL-060-002  Polędwica sopocka
PL-060-003  Szynka gotowana
PL-060-004  Kiełbasa Krakowska
PL-060-005  Boczek DK parzony
PL-060-006  Boczek DK wędzony
PL-060-007  tyrolska
PL-060-008  Boczek wędzony DK
PL-060-009  Polędwica wędzona
PL-060-010  Schab domowy
PL-060-011  Szynka konserwowa
PL-060-012  Boczek wędzony 

delikatesowy 1/2 vac

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-060-013  Boczek parzony 
delikatesowy 1/2 vac

PL-060-014  Kiełbasa polska 
PL-060-015  Kiełbasa żywiecka
PL-060-016  Schab swojski wędzony
PL-060-017  Schab swojski gotowany
PL-060-018  Boczek dojrzewający
PL-060-019  Boczek gotowany
PL-060-020  Polędwica łososiowa
PL-060-021  Szynka swojska
PL-060-022  Szynka dojrzewająca
PL-060-023  Polędwica łososiowa
PL-060-024  Polędwica dojrzewająca
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Gdzie po raz pierwszy zetknęła się Pani ze znakiem 
Przekreślonego Kłosa?
Po raz pierwszy zapoznałam się z żywnością bezglu-
tenową ponad dwa lata temu, kiedy została mi zare-
komendowana dieta bezglutenowa. Miałam ogromny 
problem z wybraniem produktów i szukając informacji 
na ten temat, znalazłam wskazówki, by decydować się 
na te znakiem Przekreślonego Kłosa. ta sugestia nie-
zwykle ułatwiła mi robienie zakupów. 

Ile czasu od tego momentu upłynęło, nim Przekre-
ślony Kłos pojawił się na opakowaniach marki Czar-
nocin?
Niespełna dwa lata. Naturalne produkty nabiałowe 
nie zawierają glutenu. Natomiast dodatki smakowe 
mogą sugerować możliwość jego występowania. 
telefony i  maile od naszych konsumentów, którzy 
upewniali się, czy w składnikach serków smakowych 
nie ma glutenu, skłoniły spółkę do udokumentowania 
tego faktu. Zależało nam, aby ułatwić konsumentom 
dokonywanie zakupów. 

Firma przeszła pomyślnie audyt Polskiego Stowarzy-
szenia Osób z Celiakią i  na Diecie Bezglutenowej. 
Proszę powiedzieć, ile czasu zajęły przygotowania 
do niego.
Misją firmy jest produkowanie zdrowych i  natural-
nych produktów z mleka, w związku z czym ogromną 
wagę przykładamy do wszystkich składników używa-
nych przy produkcji naszych wyrobów, a także do ich 
ograniczenia do niezbędnego minimum w  produk-

tach. Przygotowania do certyfikacji ograniczyły się 
jedynie do przeprowadzenia badań potwierdzających 
brak obecności glutenu oraz opracowania wszelkiej 
niezbędnej dokumentacji dotyczącej samego audytu 
i certyfikacji wybranych wyrobów.

Produkty Państwa firmy z Przekreślonym Kłosem są 
już dostępne na rynku, jednak w przeważającej czę-
ści w województwie łódzkim. Czy planują Państwo 
wydłużenie łańcucha dystrybucji?
Obecnie wyroby marki Czarnocin z  Przekreślonym 
Kłosem dostępne są w centralnej Polsce, na Śląsku 
oraz na Pomorzu. Nieustannie pracujemy nad zwięk-
szeniem zasięgu sprzedaży tych produktów.

Obecnie firma mILKPOL w umowie licencyjnej na 
znak Przekreślonego Kłosa posiada serki smakowe 
i pyszne sery kanapkowe. Czy planują Państwo po-
szerzenie oferty bezglutenowej? 
Większość naturalnych produktów mlecznych, takich 
jak twaróg, śmietanka, kefir czy jogurt, nie zawiera 
glutenu, zatem nie wymaga certyfikacji w tym zakre-
sie. Natomiast jeśli będziemy wprowadzać produkty 
zawierające komponenty smakowe lub jakiekolwiek 
dodatki, które mogłyby sugerować naszym konsu-
mentom, iż jest ryzyko występowania glutenu, na 
pewno będą one poddawane certyfikacji. 

Dziękuję za rozmowę.

Barbara Domaracka

Rozmowa z Panią Aleksandrą Świerczyńską
– prezesem zarządu MILKPOL SA,  
producenta nabiału pod marką Czarnocin
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milkpol S.A.
www.milkpol.com.pl

NABIAŁ

JOGO – Łódzka Spółdzielnia mleczarska
www.jogo.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-016-001  JOGOdrink jogurt do picia truskawkowy
PL-016-004  JOGOdrink jogurt do picia ananasowy z limetką
PL-016-005  JOGOdrink jogurt do picia brzoskwiniowy
PL-016-007  JOGOdrink jogurt do picia owoce leśne

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-068-001  Serek waniliowy
PL-068-002  Serek czekoladowy
PL-068-003  twaróg sernikowy
PL-068-004  Ser do naleśników waniliowy 
PL-068-005  Serek kanapkowy z ziołami 

i omega 3

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-068-006  Gusto ser w przyprawie 
paprykowej

PL-068-007  Gusto ser w przyprawie gyros
PL-068-008  Gusto ser w przyprawie 

pieprzowo-czosnkowej

P.P.Ch.i P.R.-S. „ANITA” 
Grzegorz mordalski
www.anita.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-066-001  Milenijne. Lody o smaku 
waniliowo-truskawkowym

PL-066-002  Milenijne. Lody o smaku 
waniliowo-czekoladowym

PL-066-003  Milenijne. Lody o smaku 
waniliowo-wiśniowym

PL-066-004  Milenijne. Lody o smaku 
waniliowo-czekoladowym

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-066-005  Milenijne. Lody o smaku 
waniliowym z bakaliami

PL-066-006  Anita – waniliowe lody bez 
laktozy na płynnym mleku. 
Lody waniliowe bez laktozy.

PL-066-007  Muuu…Lody jogurtowe 
z sorbetem mango-marakuja
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-066-008  Cezar Exclusive Almond. 
Lody waniliowe 
w czekoladzie mlecznej 
z migdałami

PL-066-009  Smooth Ice Mango. Lody 
sorbetowe mango-marakuja

PL-066-010  Smooth Ice truskawka. Lody 
sorbetowe truskawkowe

PL-066-011  Kajtek – lody o smaku 
śmietankowym w polewie 
o smaku czekoladowym 
z nadzieniem toffi

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-066-012  Lizak Duo – lody wodne 
o smaku jabłkowo-
malinowym

PL-066-013  Bambolino – lody o smaku 
śmietankowym w polewie 
o smaku czekoladowym

PL-066-014  Lody waniliowo-
czekoladowe

PL-066-015  Lody waniliowo-
truskawkowe

PL-066-016  truskawkowe lody na 
płynnym mleku bez laktozy
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Jest Pan jednym z  właścicieli firmy SmAK mAK, 
produkującej szeroką gamę wyrobów takich jak ga-
larety, flaki, pierogi itp. Niektóre z nich, wytwarzane 
w oddzielnym zakładzie, są bezglutenowe. Kiedy po-
wstał pomysł, aby poddać je certyfikacji?
Od dawna dbamy o konsumentów naszych produk-
tów. Staramy się pogłębiać wiedzę na temat ich róż-
norodnych potrzeb, dzięki czemu dbamy nie tylko 
o  jakość naszych potraw, ale także o czytelność in-
formacji na ich temat. Zdajemy sobie sprawę, że wia-
rygodna informacja na etykiecie produktu jest bardzo 
ważna, a w wielu przypadkach ułatwia życie, dlatego 
od dawna myśleliśmy o poddaniu certyfikacji sporej 
części naszych produktów. Jednak tym bezpośrednim 
bodźcem była bardzo osobista sytuacja, ponieważ 
u bliskiej mi osoby zdiagnozowano nietolerancję glu-
tenu. ten ważny dla mnie moment zaważył na podję-
ciu decyzji o wdrożeniu procedury certyfikacji.

Dział jakości firmy SmAK mAK skrupulatnie przygo-
tował zakład do certyfikacji, co mieliśmy okazję za-
obserwować podczas przeprowadzanego przez nas 
audytu. Co według Pana oceny było najtrudniejsze 
w całym procesie?
Wbrew pozorom wcale nie było tak trudno… 
Dzięki temu, że nasza produkcja jest wysoce wy-
specjalizowana i rozplanowana w dwóch zakładach, 
w  zasadzie nie było potrzeby przygotowywania się. 
Zakład, w którym odbywa się produkcja bezgluteno-
wa, spełniał praktycznie wszystkie wymogi, co zosta-
ło potwierdzone podczas skrupulatnie przeprowadzo-
nego audytu.

Produkty bezglutenowe w  ofercie to tylko jedna 
z nowości w firmie w tym roku. Po latach budowa-
nia i umacniania marki na rynku zadecydował Pan 
o rebrandingu. Czy zatem mijający rok jest dla firmy 
rokiem przełomowym?
Ekspercki charakter firmy i świadomość kierunków roz-
woju rynku znajdują swoje odzwierciedlenie w sposo-
bie komunikacji naszej firmy z konsumentami. Dzisiaj 
potrzebują oni nie tylko informacji na temat samych 
produktów, ich smaków, składników, ale także dekla-
racji, jaką wartość dodaną zawiera produkt w obszarze 
jakościowym (np. brak konserwantów) i funkcjonalnym 
(np. czas przygotowania, najlepsza forma przygotowa-
nia). Naszym celem jest dostarczenie oczekiwanych 
informacji w najbardziej przyjaznej i atrakcyjnej formie.

to, że podjęliśmy decyzję o  rebrandingu, wcale nie 
przesądza, że kończący się 2016 to dla nas rok prze-
łomowy. Mam wrażenie, że każdy taki właśnie jest. 
Każdego roku stawiamy kolejne kroki, pokonujemy 
kolejne trudności, żeby być „jeszcze bardziej” dla na-
szych konsumentów.

Proszę powiedzieć, w jaki sposób konsumenci mogą 
wybrać produkty bezglutenowe z  szerokiej oferty 
handlowej firmy.
tu nie ma wątpliwości! Nasze wybrane produkty posia-
dają certyfikat i wyróżniają się znakiem Przekreślone-
go Kłosa. to jasny i czytelny sygnał, że te produkty są 
bezpieczne dla osób poszukujących produktów bezglu-
tenowych.

Czy bezglutenowi konsumenci mogą liczyć na posze-
rzenie Państwa oferty?
Oczywiście, że tak. Nie zatrzymujemy się w  poło-
wie drogi. Nasz zespół – jak często o sobie mówimy 
–  „pasjonatów i  koneserów wyjątkowych smaków” 
nieprzerwanie pracuje nad nowymi recepturami pro-
duktów, które będą mogły powiększyć już i tak sporą 
gamę produktów bezglutenowych.

Znak Przekreślonego Kłosa ma olbrzymie znaczenie 
dla konsumentów będących na diecie bezglutenowej 
z przyczyn zdrowotnych. A jakie znaczenie ma ten 
symbol dla producenta?
Zgadzam się, znak Przekreślonego Kłosa ma ogromne 
znaczenie dla osób będących na diecie bezglutenowej. 
Dla nas, jako producenta, także ma istotne znacze-
nie, choć nieco inne. Ów znak jest symbolem pewnej 
świadomości i uwiarygodnienia naszych działań zmie-
rzających do powstania certyfikowanych produktów. 
W zasadzie od lat naszym celem jest propagowanie cie-
kawych smaków niegdyś dobrze znanych polskich po-
traw. Dbamy o nie, pielęgnujemy i często nadajemy im 
nowy blask. Symbol Przekreślonego Kłosa na naszych 
produktach jest sygnałem, że także osoby będące na 
diecie bezglutenowej mogą cieszyć się smakiem tych 
wyjątkowych potraw.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Barbara Domaracka

Wywiad z Panem 
maciejem Woźniczakiem
współwłaścicielem firmy SMAK MAK
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PUyDTJES POLSKA Sp. z o.o. 
www.veggiebel.com

Graal S.A.
www.graal.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-037-001  Bio Hummus z pesto 
i pomidorami

PL-037-002  Pasztet z jabłkiem
PL-037-003  Bio pasztet wegański 

z jabłkiem
PL-037-005  Bio Hummus zwykły
PL-037-007  Bio Pasztet wegański 

tradycyjny
PL-037-008  Bio Pasztet wegański 

prowansalski

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-037-009  Pasztet domowy
PL-037-010  Pasztet szefa
PL-037-011  Pasztet prowansalski
PL-037-013  Pasztet FIN – BEC
PL-037-014  Bio Wegański Kebab
PL-037-015  Bio Chili Sin Carne
PL-037-016  Bio Wegański Sos Spagetti
PL-037-017  Amerykańskie smarowidło 

wegańskie

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-044-001  Graalki łosoś w sosie 
pomidorowym a’la ketchup

PL-044-002  Graalki łosoś w sosie 
pomidorowym a’la pizza

PL-044-003  FIt Filety z makreli w sosie 
pomidorowym 

PL-044-004  FIt Filety śledziowe w sosie 
pomidorowym 

PL-044-005  Filety z makreli b/s w sosie 
pomidorowym

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-044-006  Filety z makreli b/s w oleju 
o smaku cytrynowym

PL-044-008  Grillowane filety z makreli 
z oliwą z oliwek extra virgin

PL-044-009  Grillowane filety z makreli 
w oleju o smaku 
cytrynowym

PL-044-010  Grillowane filety z makreli 
z oliwą z oliwek extra virgin 
z papryczkami piri-piri

DANIA GOTOWE, KONSERWy, PRZETWORy

Dm TRANSARR Sp. z o.o.
www.quicker-food.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-015-001 Quicker bezglutenowy – Chili con carne
PL-015-002 Quicker bezglutenowy – Kurczak na słodko z ananasem
PL-015-003 Quicker bezglutenowy – Ratatouille 
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-002-001  Musztarda Chrzanowa 
Roleski 

PL-002-002  Musztarda Kremska Roleski  
PL-002-003  Musztarda Stołowa Roleski  
PL-002-004  Musztarda Sarepska Roleski 
PL-002-005  Musztarda Staropolska 

Roleski 
PL-002-006  Musztarda Miodowa Roleski 
PL-002-007  Musztarda Słodko-Ostra 

Roleski  
PL-002-009  Musztarda Francuska 

Roleski 
PL-002-010  Majonez Stołowy Roleski   
PL-002-011  Majonez tradycyjny 

Roleskiego 
PL-002-012  Keczup Markowy Pikantny 

Roleski 
PL-002-013  Keczup Markowy Łagodny 

Roleski  
PL-002-014  Musztarda Kozaka Roleski  
PL-002-015  Musztarda Jerozolimska 

Roleski  
PL-002-016  Musztarda Wikinga Roleski 
PL-002-017  Musztarda Rosyjska Roleski 
PL-002-018  Musztarda Dijon Roleski   
PL-002-019  Sos Chrzanowy Roleski 

Roleski

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-002-020  Sos Paprykowy Roleski 
Roleski

PL-002-021  Sos do Kanapek Roleski   
PL-002-022  Sos do Hamburgerów 

Roleski 
PL-002-023  Sos Czosnkowy Roleski 
PL-002-024  Sos tatarski Roleski  
PL-002-026  Dressing tysiąca Wysp 

Roleski 
PL-002-029  Ketchup Markowy 

z Pieprzem Roleski 
PL-002-030  Ketchup Pikantny Roleski  
PL-002-031  Ketchup Łagodny Roleski  
PL-002-032   Dressing Ceasar Roleski 
PL-002-033  Sos Vinaigrette do sałat 

Roleski  
PL-002-034  Sos do mięs i sałat 

z zielonym pieprzem Roleski
PL-002-035  Sos do mięs i sałat miodowo 

– musztardowy Roleski  
PL-002-036  Sos BBQ Roleski  
PL-002-037  Sos Chili Roleski  
PL-002-038  Sos Czosnkowy Roleski
PL-002-039  Musztarda Angielska Roleski 
PL-002-040  Marynata Klasyczna Roleski  
PL-002-041  Marynata Azjatycka Roleski  
PL-002-042  Marynata BBQ Roleski 

Roleski Sp.j.
www.republikaroleski.pl

SmAK mAK Sp. z o.o. Sp.k.
www.smakmak.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-073-001  Galaretka drobiowa
PL-073-002  Galart wieprzowy
PL-073-003  Filet z kurczaka w galarecie
PL-073-004  Indyk w galarecie

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-073-005  Wieprzowinka w galarecie
PL-073-006  Wołowinka w galarecie
PL-073-007  Jajko w szynce
PL-073-008  Jajko w szynce na sałatce
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S&T mirosław Trymbulak
www.slomatrymbulak.com

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-073-009  Smalec ze skwarkami
PL-073-010  Smalec z mięsem
PL-073-011  Smalec z czosnkiem
PL-073-012  Smalec z mięsem, cebulą 

i jabłkiem

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-073-013  Smalec z cebulką i boczkiem
PL-073-014  Galaretka z kurczaka
PL-073-015  Galaretka z indyka
PL-073-016  Galaretka wieprzowa

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-063-001  Pierogi ruskie ze skwarkami 
z tofu

PL-063-002  Pierogi z ciecierzycą 
i szpinakiem

PL-063-003  Pierogi z soczewicą 
i truflową nutą

PL-063-004  Pierogi z kapustą i grzybami
PL-063-005  Gnocchi z sosem 

pomidorowo-serowym
PL-063-006  Gnocchi z sosem 

szpinakowo-serowym
PL-063-007  Naleśniki gryczane 

z konfiturą  
marchwiowo-pomarańczową

PL-063-008  Naleśniki gryczane 
z konfiturą  
dyniowo-pomarańczową

PL-063-009  Naleśniki gryczane 
z konfiturą  
jabłkowo-bananową

PL-063-010  Sznycle ziemniaczane 
z sosem grzybowym

PL-063-011  Bigos a’la myśliwski
PL-063-012  Danie a’la kaczka z jabłkami
PL-063-013  Kotlety soczewicowo-ryżowe 

z kremem  
chrzanowo-wiśniowym

PL-063-014  Kotlety grochowo-jaglane 
z sosem musztardowym

PL-063-015  Danie a’la gyros & sos tzatziki

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-063-016  Bliny gryczane
PL-063-017  Danie a’la ryba po grecku
PL-063-018  Pasztet grochowo-warzywny
PL-063-019  Pasztet  

soczewicowo-grzybowy
PL-063-020  Hummus z tymiankiem
PL-063-021  Smalczyk z jabłkami
PL-063-022  Pasta a’la makrelowa
PL-063-023  Pasta a’la pasztetowa
PL-063-024  Chutney śliwkowy
PL-063-025  Majonez  

kokosowo-ziemniaczany
PL-063-026  Konfitura  

imbirowo-cytrynowa
PL-063-027  Pieprz ziołowy
PL-063-028  Przyprawa 

śródziemnomorska
PL-063-029  Przyprawa orientalna
PL-063-030  Kokosanka
PL-063-031  Kruche ciastko karobowe
PL-063-032  Hummus z oliwkami
PL-063-033  Hummus z suszonymi 

pomidorami
PL-063-034  Hummus czekoladowy 

z daktylami
PL-063-035  Fasolka po bretońsku
PL-063-036  Gulasz z cieciorką
PL-063-037  Pasta a’la metka
PL-063-038  Masełko roślinne ze szczyptą 

soli
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WWŻ Profi Sp. z o.o.
www.profi.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-063-039  Ciastko sezamowe 
z bakaliami

OAtS-PL-063-040  Ciastko owsiane 
z bakaliami

PL-063-041  Kluski ziemniaczane 
z okrasą

PL-063-042  Gnocchi z sosem 
daktylowo-kokosowym

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-063-043  Gnocchi z sosem 
z prażonymi jabłkami

PL-063-044  Naleśniki z nadzieniem 
czekoladowo-
bananowym

PL-063-045  Naleśniki meksykańskie 
z jalapeno

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-014-001  Pasztet Dworski z dzikiem
PL-014-002  Pasztet Dworski z jeleniem
PL-014-003  Pasztet Dworski z królikiem
PL-014-004  Pasztet Dworski z kaczką
PL-014-005  Wielkopolska szynka 

mielona wieprzowa
PL-014-006  Wielkopolski gulasz angielski 

wieprzowy
PL-014-007  Wielkopolska mielonka 

turystyczna
PL-014-008  Wielkopolska szynka 

z indyka
PL-014-011  Pasztet Dworski z gęsią
PL-014-012  Sałatka z kaszą jaglaną 

kurczakiem i warzywami
PL-014-013  Sałatka gyros z ryżem 

i warzywami

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-014-014  Sałatka z kurczakiem, ryżem 
i ananasem

PL-014-015  Sałatka meksykańska 
z kurczakiem, ryżem 
i warzywami

PL-014-016  Sałatka z soczewicą, 
warzywami i ryżem

PL-014-017  Sałatka z ciecierzycą i serem 
typu greckiego

PL-014-018  Hummus klasyczny
PL-014-019  Hummus z czosnkiem
PL-014-020  Hummus z pomidorami
PL-014-021  Hummus z oliwkami
PL-014-022  Hummus pikantny
PL-014-023  Konserwa tyrolska
PL-014-024  Szynka z kurczaka
PL-014-025  Łopatka wieprzowa
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Proszę nam w kilku słowach opowiedzieć, jak po-
wstała Państwa firma. Skąd pomysł, aby się wyróż-
nić niecodziennymi i  jakże sympatycznymi opako-
waniami?
Pomysł zrodził się w grupie znajomych podczas im-
prezy urodzinowej. Wiele osób obdarowało jubila-
ta kartkami z  życzeniami oraz słodkimi dodatkami 
w  postaci czekolady lub innych smakołyków. Połą-
czyliśmy te dwie idee i w ten sposób udało nam się 
stworzyć nowy produkt na rynku. Nie jest on kolejną 
z  czekolad, których oferta na rynku jest ogromna. 
Czekolady Chocokiss traktujemy jako upominek, jako 
kartkę z życzeniami ze słodkim dodatkiem w środku. 
Większość naszych klientów tak właśnie traktuje nasz 
produkt – jest on kupowany jako upominek dla innej 
osoby.

Czy czekolady Chocokiss naprawdę powstają w ca-
łości w Polsce z ziaren kakaowych przywiezionych 
z Wybrzeża Kości Słoniowej?
Cały proces produkcji czekolady Chocokiss, od ziarna 
do finalnego produktu, odbywa się w Polsce. Ziarna 
kakaowca importujemy z Wybrzeża Kości Słoniowej, 
które jest jednym z  największych i  zarazem najlep-
szych producentów na świecie. Na naszym rynku 
mamy wiele ładnie opakowanych produktów, jednak 
w środku zazwyczaj znajdujemy wyrób czekoladopo-
dobny lub coś, co w ogóle nie przypomina czekolady 
ani smakiem, ani zapachem.
Naszym priorytetem było zaoferowanie produktu 
najwyższej jakości – zależy nam na tym, aby klient 
prócz ładnego opakowania otrzymał również najwyż-
szej jakości czekoladę. Firma cały czas się rozwija, co 
oznacza, że uczciwe podejście skutkuje tym, iż klient 
wraca po nasz produkt – i to jest dla nas największe 
wyróżnienie.

Czy te czekolady od początku były bezglutenowe?
tak. Na początku działalności firmy szukaliśmy spo-
sobu, aby wyróżnić nasz produkt spośród tysięcy 
innych dostępnych na naszym rynku. Coraz więcej 
ludzi interesowało się produktami bezglutenowymi, 
dlatego obraliśmy ten kierunek. Przyznam się szcze-

rze, że w  tamtym okresie nie mieliśmy zbyt dużej 
wiedzy na temat celiakii i problemów ludzi, których 
dotknęła ta choroba. Obecnie dzięki współpracy 
z  Państwa Stowarzyszeniem nasza wiedza ewolu-
owała i  jest nam niezmiernie miło, że możemy dać 
odrobinę słodkości również osobom, które codziennie 
zmagają się z nietolerancją glutenu.

Dlaczego zdecydowali się Państwo na przystąpienie 
do systemu licencyjnego?
Przystąpienie do systemu licencyjnego było sprawą 
oczywistą. Symbol Przekreślonego Kłosa jest dla 
wszystkich gwarancją, że produkt jest bezglutenowy, 
a tym samym bezpieczny dla tych wszystkich, którzy 
zmagają się z celiakią.
Ponadto współpracujemy na rynku z wieloma firma-
mi, zarówno tymi dużymi, jak i mniejszymi. Niezależ-
nie od wielkości firmy znak Przekreślonego Kłosa jest 
gwarancją dla naszych kontrahentów, że otrzymują 
produkt bezpieczny dla swoich klientów.

Czy są Państwo zadowoleni ze współpracy ze Sto-
warzyszeniem? Co Państwu daje taka współpraca?
Nasza współpraca ze Stowarzyszeniem układa się 
bardzo dobrze. Wiedza, którą uzyskaliśmy dzięki Sto-
warzyszeniu, pozwoliła nam w szerszej perspektywie 
spojrzeć na problem ludzi chorych na celiakię.

Na koniec jeszcze zapytam, kto jest twórcą haseł 
i grafiki na Państwa produktach.
Praca nad grafiką jest najprzyjemniejszym etapem 
twórczym w  firmie. Zazwyczaj zbieramy się całym 
zespołem w  jakimś przyjemnym miejscu i  robimy 
burzę mózgów. Bardzo często pomagają nam znajo-
mi i przyjaciele, a coraz częściej nasi klienci, którzy 
podsyłają nam to i owo. Można śmiało powiedzieć, że 
jest to praca zbiorowa (śmiech).

Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę kolejnych cze-
koladowych sukcesów.

Joanna Kostrubiec

Firma Chocokiss Sp. z o.o. 
to producent bezglutenowych czekolad znanych 
z niezwykłych opakowań. Czekolady Chocokiss 
to doskonały prezent na każdą okazję. O czekoladowej 
produkcji rozmawiamy z prezesem firmy Panem  
Michałem Janikiem.
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Doti Sp. jawna manufaktura  
D.m. mroczkowscy
www.doti.pl

SŁODyCZE/CHRUPKI/DESERy

Chocokiss Sp. z o.o.
www.chocokiss.eu

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-055-001  Czekolada mleczna Chocokiss

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-040-005  Bio wiśnie w czekoladzie
PL-040-006  Bio aronia w czekoladzie 
PL-040-007  Bio imbir w czekoladzie
PL-040-008  Bio banany w czekoladzie
PL-040-009  Bio daktyle w czekoladzie
PL-040-010  Bio figi w czekoladzie 
PL-040-011  Bio żurawina w czekoladzie

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-040-012  Bio ziarna kawy 
w czekoladzie

PL-040-013  Bio migdały w czekoladzie 
PL-040-015  Bio orzechy nerkowca 

w czekoladzie
PL-040-016  Bio surowe ziarno kakao 

w czekoladzie

Eurohansa Sp. z o.o.
www.eurohansa.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-005-005  Migdały w czekoladzie
PL-005-006  Migdały w białej czekoladzie 

z cynamonem
PL-005-007  Orzechy arachidowe 

w czekoladzie
PL-005-008  Orzechy laskowe 

w czekoladzie
PL-005-009  Kamyki arachidowe
PL-005-013  tercetto – Jagoda z nutą 

bratka

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-005-014  tercetto – Morela z nutą 
zielonej herbaty

PL-005-015  tercetto – Czarna porzeczka 
z nutą aloesu

PL-005-016  tercetto – truskawka z nutą 
rabarbaru

PL-005-017  tercetto – Czekoladowo- 
-wiśniowa nuta

PL-005-018  tercetto – Wiśnia z nutą 
wanilii
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Eurosnack S.A.
www.eurosnack.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-005-019  tercetto – Malina z nutą lipy
PL-005-020  Chrzan z czarną porzeczką
PL-005-021  Chrzan z miodem
PL-005-022  Czarna porzeczka 

w czekoladzie
PL-005-023  Baton kokosowy 

w czekoladzie mlecznej

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-005-024  Baton kokosowy z ananasem 
w czekoladzie mlecznej

PL-005-025  Skórka pomarańczowa 
w czekoladzie

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-009-001  CHRUPCIE Pałeczki 
kukurydziane

PL-009-002  CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane o smaku 
truskawkowym

PL-009-003  CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane o smaku 
czekoladowym

PL-009-004  SUPER CHRUP chrupki 
kukurydziane o smaku 
serowym

PL-009-005  SUPER CHRUP chrupki 
kukurydziane o smaku 
orzechowym

PL-009-006  SUPER CHRUP chrupki 
kukurydziane o smaku 
ketchupowym

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-009-007  SUPER CHRUP chrupki 
kukurydziane o smaku 
zielonej cebulki

PL-009-009  MAXI Pałeczka kukurydziana 
bez dodatku soli

PL-009-011  CHRUPCIE chrupki 
kukurydziane naturalne

PL-009-012  CHRUPCIE Pałeczki 
kukurydziane bez dodatku 
soli

PL-009-013  CHRUPCIE Pałeczka 
pleciona

PL-009-014  SUPER CHRUP chrupki 
o smaku wędzonej papryki

PL-009-015  MAXI chrupki kukurydziane 
naturalne bez dodatku soli

PL-009-016  MAXI chrupki kukurydziane 
naturalne

Fabryka Wafli miran Wafel Sp. z o.o.
www.pl.miranicecones.com

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-041-001  Skagen Gluten Free
PL-041-002  Gloria Gluten Free
PL-041-003  Laura Gluten Free

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-041-004  Nadia Gluten Free
PL-041-005  tivoli Gluten Free
PL-041-006  Jumbo Gluten Free
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C: 94%
M: 0%
Y: 100%
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-041-007  Standard Gluten Free
PL-041-008  tulip L Gluten Free
PL-041-009  Wafer Cups L Gluten Free
PL-041-010  Gluten Free Wafers 

– Chlebki waflowe
PL-041-011  Gluten Free Wafers – Wafle 

tortowe

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-041-012  Gluten Free Wafer Cones 
– Rożki waflowe do lodów

PL-041-013  Gluten Free Wafer Bowls  
– Miseczki waflowe  
do lodów

PL-041-014  Napoli Gluten Free

Helio S.A.
www.helio.pl

GEOmAX misztal-Stateczny Sp. jawna
www.krowki-opolelubelskie.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-028-001  Krówka wyborowa  
PL-028-002  Krówka kakaowa   
PL-028-003  Krówka śmietankowa 
PL-028-004  Masa krówkowa 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-056-001  Masa makowa z bakaliami 
Helio

PL-056-002  Masa makowa z bakaliami 
i miodem Premium Helio

PL-056-003  Masa krówkowa kajmak 
Helio

PL-056-004  Masa krówkowa o smaku 
advocata Helio

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-056-005  Masa krówkowa o smaku 
czekoladowym Helio

PL-056-008  Masa krówkowa o smaku 
orzechowym Helio

PL-056-009  Masa orzechowa Helio
PL-056-010  Masa krówkowa kukułka 

Helio

Jetting Systems Robert Karabon
www.popcrop.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-042-001  Piramidki Bezglutenowe POPCROP
PL-042-002  Piramidki Kukurydziane POPCROP
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-031-001  Mus jabłkowy, 
pasteryzowany. 
Just! Mousse Jabłko

PL-031-002  Mus truskawkowy, 
pasteryzowany. 
Just! Mousse truskawka

PL-031-003  Mus wiśniowy, 
pasteryzowany. 
Just! Mousse Wiśnia

PL-031-004  Mus malinowy, 
pasteryzowany. 
Just! Mousse Malina

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-031-005  Mus gruszkowy, 
pasteryzowany. 
Just! Mousse Gruszka

PL-031-006  Mus brzoskwiniowy, 
pasteryzowany. Just! 
Mousse Brzoskwinia

PL-031-007  Mus owocowy, 
pasteryzowany – DuoMus 
Jabłko i Banan

menii Łukasz Jakubowski
www.menii.pl

OSHEE Polska Sp. z o.o.
www.oshee.eu

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-045-001  OSHEE Vitamin Candy Mint
PL-045-002  OSHEE Vitamin Candy Multifruit
PL-045-003  OSHEE Vitamin Candy Young

Śnieżka-Invest Sp. z o.o.
www.sniezka-invest.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-047-001  Krówka ze Śnieżki
PL-047-002  Krówka ze Śnieżki Mix
PL-047-003  Krówka ze Śnieżki kawowa
PL-047-004  Krówka ze Śnieżki kokosowa
PL-047-005  Krówka ze Śnieżki o smaku 

toffi

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-047-006  Owocowe Graffiti
PL-047-007  żurawina w czekoladzie
PL-047-008  Agrest w czekoladzie
PL-047-009  FRUKtASY (malinowy, kiwi, 

pomarańczowy)
PL-047-010  tOFFI torebka
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Torino Sp. z o.o.
www.bulik.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-011-001  Bibi owoc – karmelki 
owocowe

PL-011-002  Orange&lemon – karmelki 
nadziewane

PL-011-003  ICE Cool – karmelki 
nadziewane

PL-011-004  Brawo – owocowe cukierki 
do żucia

PL-011-005  Alaska – karmelki miętowe
PL-011-006  Bim-bom – karmelki 

owocowe
PL-011-007  Karmelki mleczne 

nadziewane

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-011-008  Bummi – nadziewane 
cukierki do żucia

PL-011-009  RED-Karmelki owocowe 
nadziewane

PL-011-010  MINt COOL – Karmelki 
miętowe nadziewane

PL-011-011  toffi śmietankowe
PL-011-012  tROPIC – Karmelki 

owocowe nadziewane
PL-011-013  GREEN – Karmelki owocowe 

nadziewane

ZPChr W.A.S. „BORAmEX”  
Borowik Antoni
www.boramex.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-053-001  Chrupki kukurydziane 
ChruptAK

PL-053-002  Chrupki kukurydziane Kulka 
Naturalna

PL-053-003  Chrupki kukurydziane 
tradycyjne

PL-053-004  Chrupki kukurydziane Rurki
PL-053-005  Chrupki kukurydziane 

Plecionka
PL-053-006  Chrupki kukurydziane 

Plecionka Max-Longer
PL-053-007  Chrupki kukurydziane 

tradycyjne
PL-053-008  Chrupki kukurydziane USZY

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-053-009  Kaszka Kukurydziana 
Błyskawiczna

PL-053-010  Chrupki kukurydziane 
Plecionka Max-Longer

PL-053-011  Chrupki kukurydziane 
Plecionka Mini

PL-053-012  Jeden Kukurydziany Solony
PL-053-013  Jeden Kukurydziany 

Fromage
PL-053-014  Chrupki kukurydziane Kulka 

Kolor
PL-053-015  Chrupki Mleczne
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-043-001  Aromat arakowy 
(spirytusowy)

PL-043-002  Aromat cytrynowy 
(spirytusowy)

PL-043-003  Aromat migdałowy 
(spirytusowy)

PL-043-004  Aromat pomarańczowy 
(spirytusowy)

PL-043-005  Aromat rumowy 
(spirytusowy)

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-043-006  Aromat śmietankowy 
(spirytusowy)

PL-043-007  Aromat waniliowy 
(spirytusowy)

PL-043-008  Cukier wanilinowy
PL-043-009  Aromat wanilinowy 

(glikolowy) 
PL-043-010  Aromat migdałowy 

(glikolowy) 

DODATKI DO ŻyWNOŚCI

Libella Sp. z o.o.
www.libella.com.pl

NAPOJE

Browar Kormoran Sp. z o.o.
www.browarkormoran.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-065-001  Browar Kormoran BezGlutenNowe #1(piwo jasne)
PL-065-002  Piwo BezGlutenNowe #2 (piwo ciemne)
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-027-001  Lyco life – napój likopenowy 
o smaku jabłkowym

PL-027-002  Lyco life – napój  
likopenowy o smaku  
jabłkowo-brzoskwiniowym 

PL-027-003  Lyco life – napój likopenowy 
o smaku wieloowocowym

PL-027-004  Lyco life – napój  
likopenowy o smaku 
jabłkowo-granatowym

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-027-005  Lyco life – napój  
likopenowy o smaku 
jabłkowo-winogronowym

PL-027-006  Lyco life – napój  
likopenowy o smaku 
jabłkowo-żurawinowym

PL-027-007  Lyco life – napój likopenowy 
o smaku gruszkowym

Cinna Produkty Zdrowia Sp. z o.o.
www.lycolife.pl

GRANA Sp. z o.o.
www.grana.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-036-001  Barleycup powder, glass jar
PL-036-002  Barleycup powder, glass jar
PL-036-003  Barleycup granules, glass jar
PL-036-004  Barleycup with Dandelion, 

glass jar
PL-036-005  Barleycup Organic powder, 

glass jar
PL-036-006  Chicory Cup powder,  

glass jar

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-036-007  Chicory Cup Organic,  
glass jar

PL-036-008  Barley instant, big bag
PL-036-009  Inka bezglutenowa
PL-036-010  Gluteno
PL-036-012  Landcaffe
PL-036-013  Barleycup powder
PL-036-014 Barleycup powder

VAN PUR S.A.
www.vanpur.com.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-061-001  Brok Gluten Free
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

Produkty dostępne w stałej ofercie
PL-038-001  Pastani Makaron 

Bezglutenowy Penne 
PL-038-002  Pastani Makaron 

Bezglutenowy Spaghetti 
PL-038-003  Pastani Makaron 

Bezglutenowy Fusilli  
PL-038-004  Ketchup Madero Junior 

Develey 
PL-038-015  Ketchup balsamiczny 

premium Madero 
PL-038-016  Ketchup czosnkowy 

premium Madero
PL-038-017  Musztarda chrzanowa 

Madero 
PL-038-018  Musztarda sarepska Madero 
PL-038-019  Musztarda stołowa Madero 
PL-038-020  Musztarda miodowa 

premium Madero 
PL-038-021  Musztarda francuska 

premium Madero 
PL-038-022  Musztarda Dijon premium 

Madero 

Produkty dostępne w czasowej ofercie
PL-038-032  Ketchup Premium Classic 

Madero
PL-038-033  Ketchup z Jalapeno Madero 
 PL-038-034  Ketchup z Habanero Madero  
PL-038-035  Ketchup z chilli
PL-038-028  Majonez Splendido  
PL-038-061  Madero Ketchup Łagodny 
PL-038-062  Madero Ketchup Pikantny  
PL-038-005  Wafle Ryżowe Naturalne 

Arroza 
PL-038-006  Polędwica wędzona 

z kurczaka 
PL-038-007  Szynka mierzwiona z indyka 

„Kraina Wędlin”  
PL-038-008  Półgęsek 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-038-059  Kabanos z indyka „Nasze 
Smaki”

PL-038-009  Marinero łosoś w sosie 
pomidorowym a’la pizza  

PL-038-010  Marinero łosoś w sosie 
pomidorowym a’la ketchup 

PL-038-039   Filet śledziowy w sosie 
meksykańskim 

PL-038-040  Filet śledziowy w sosie 
barbecue 

PL-038-041  Marinero tuńczyk kawałki 
w oleju rzepakowymz oliwą 
z oliwek i papryczkami  
piri-piri

PL-038-047   Marinero Filet z pstrąga 
w sosie pomidorowym 

PL-038-048   Marinero Filet z pstrąga 
w sosie paprykowym

PL-038-049   Marinero Filet z pstrąga 
w sosie chrzanowym 

PL-038-051   Marinero Sardynki w oleju 
rzepakowym z cytryną  

PL-038-052   Marinero Sardynki w oleju 
rzepakowym z papryczką 
piri-piri  

PL-038-053   Marinero Filet z łososia 
w sosie mango – curry 

PL-038-054   Marinero Filet z łososia 
w sosie słodkim chilli 

PL-038-066   Marinero Polędwica z łososia 
w sosie pomidorowym typu 
włoskiego

PL-038-067   Marinero Polędwica z łososia 
w oleju rzepakowym z pastą 
z suszonych pomidorów  

PL-038-068   Marinero Polędwica z łososia 
w sosie koperkowym

PL-038-023   Marinero Łosoś Kawałki 
w sosie pomarańczowym 

SIECI HANDLOWE

Jeronimo martins Polska S.A.
www.biedronka.pl
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Lidl Sp. z o.o. Sp.k
www.lidl.pl

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-038-011  Café D’Or Rozpuszczalna 
mieszanka cykorii, 
jęczmienia i kawy w proszku 

PL-038-060   Cafe D’Or o smaku 
karmelowym 

PL-038-012   Piwo Cechowe bezglutenowe 
PL-038-013   Mimi Pałeczki Kukurydziane 
PL-038-014   Mimi Pałeczki Kukurydziane 
PL-038-024   Pizza bezglutenowa i bez 

laktozy z szynką „Donatello” 
PL-038-029   Majonez Splendido 
PL-038-036   Kamyki Arachidowe 
PL-038-037   Orzeszki w czekoladzie 
PL-038-038   Rodzynki w czekoladzie  
PL-038-045   Madero Ketchup Łagodny 
PL-038-046   Madero Ketchup Pikantny 
PL-038-050   Majonez Splendido 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-038-063   Kostka bulionowa warzywna 
Culineo 

PL-038-064   Kostka bulionowa wołowa 
Culineo 

PL-038-065   Kostka bulionowa drobiowa 
Culineo 

PL-038-069   Parówki z szynki 94% 
„Nasze Smaki” 

PL-038-070  „Kraina Wędlin” kiełbasa 
polska surowa dojrzewająca 
pikantna 

PL-038-071  „Kraina Wędlin” kiełbasa 
polska surowa dojrzewająca 
pikantna 

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-050-001  PIKOK kiełbasa krakowska 
sucha drobiowa

PL-050-002  PIKOK Kiełbasa krakowska 
sucha drobiowo-wieprzowa 
w plastrach (sort-drobiowa)

PL-050-003  PIKOK Kiełbasa krakowska 
sucha drobiowo-wieprzowa 
w plastrach (sort-wieprzowa)

PL-050-004  PIKOK Kiełbasa żywiecka 
wieprzowa extra w plastrach

PL-050-005  PIKOK Kiełbasa polska 
surowa długodojrzewająca

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-050-006  PIKOK Kiełbasa polska 
surowa długodojrzewająca

PL-050-007  PIKOK Szynka z kurcząt 
w plastrach

PL-050-008  PIKOK Parówki z szynki 
Piratki

PL-050-009  PIKOK Polędwica łososiowa
PL-050-010  Pałeczki kukurydziane 

„żyrafki”
PL-050-011  Ketchup dla dzieci 

„MIKADEK”
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NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-077-001  Frankfurterki surowe Bergio
PL-077-002  Kiełbasa krakowska 

drobiowa Bergio
PL-077-003  Szynka z fileta Bergio
PL-077-004  Kabanos wieprzowy 

z dodatkiem wołowiny 
Bergio

NR LICENCJI NAZWA PRODUKTU

PL-077-005  Kabanos drobiowy 
z dodatkiem wieprzowiny 
Bergio

PL-077-006  Kabanos chilli Bergio
PL-077-006  Kabanos serowy Bergio

Netto Sp. z o.o.
www.netto.pl 
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W  sklepach można znaleźć jeszcze wiele in-
nych produktów ze znakiem Przekreślonego 
Kłosa na etykiecie, których nie ma w naszym 
wykazie. Są to licencjonowane wyroby firm za-
granicznych. O pochodzeniu danego produktu 
świadczy numer identyfikacyjny umieszczony 
pod symbolem Przekreślonym Kłosem. Za-
miast PL pojawiają się np.:

l  CH – tak zaczyna się numer na obecnych 
w całej Polsce płatkach kukurydzianych fir-
my Nestlé. CH, ponieważ to Stowarzyszenie 
ze Szwajcarii udziela licencji w ramach ELS.

l  IT – oznaczenie Włoch. Znajdziemy je np. 
na produktach firmy Schär, makaronach Le 
Veneziane czy Barilla, chlebach Nutrifree.

l  DE – Niemcy – tak oznakowane są wyroby 
m.in. firm Schnitzer, Bauckhof, Hammer-
mühle czy 3 Pauly.

l  SE – to z kolei szwedzkie firmy FRIA i FINAX.
l  ES – oznacza licencję hiszpańską i np. wyro-

by firmy Proceli. 
l  RO – czyli znane nam z Biedronki makarony 

SamMills.

Na rynku są też produkty fińskie marki Pro-
vena, belgijskie (Provamel), z Wielkiej Brytanii 
(np. marka Big Oz czy Barkat)  i wiele, wiele  
innych firm. W tej chwili w ogólnoeuropejskim 
wykazie ELS jest ponad 9000 produktów bez-
glutenowych.

licencjonowane wyroby  
Producentów z innych krajów 
obecne na Polskim rynku
europejski system licencyjny (els)

Szczegółowy wykaz wszystkich firm licencjonowanych  
i ich produktów zamieszczony jest na stronie:

www.aoecs.org/gluten-free-products-under-license
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49

PRODUKTy ZE ZNAKIEm PRZEKREŚLONEGO 
KŁOSA – EUROPEJSKI SySTEm LICENCyJNy 1

P.P.Ch.iP.R.-S „ANITA” – wywiad 4

PIECZyWO/mąKI/PRODUKTy 
SPECJALISTyCZNE

Atlanta Poland S.A. 5
Balviten sp. z o.o. 5
Celiko S.A. 7
CHRISt Sp. z o.o. 8
Dr. Oetker Polska Sp. z o.o. 8
GRANO Aleksander Siewkowski 8
Good Food Products Sp. z o.o. 9
Intenson Europe Sp. z o.o. 9
Kubara Sp. z o.o. 10
KUPIEC Sp. z o.o. 10
Margita Produkty bezglutenowe 11
Piekarnia Cukiernia B&J Jarzębińscy 13
Piekarnia Putka Sp.k Sp. z o.o. 14
SONKO Sp. z o.o. 14
Zakład Piekarniczo-Cukierniczy  15
Glutenex 15
Zakład Produkcyjno-Handlowy  
„Hert” Piotr Nowicki 18

masarnia „Strzała” – wywiad 19

WęDLINy I WyROBy mIęSNE

Drobimex Sp. z o.o. 20
GZELLA POLAND Sp. z o.o. Sp.k. 20
Konspol Holding Sp. z o.o. 21
Nik-Pol Sp. z o.o. 22
Nowicki Naturalnie Jacek Nowicki 22
Polskie Mięso i Wędliny Łukosz Sp. z o.o. 23
Roldrob S.A. 23
Sławski Zakład Przetwórstwa Mięsa  
i Drobiu „Balcerzak i Spółka” Sp. z o.o. 24
Strawa Sp. z o.o. 24
Strzała Sp. z o.o. 24
tarczyński S.A. 25
Wielkopolski Indyk 26
Zakłady Mięsne Nove Sp. z o.o. 26
Zakłady Mięsne Nowak Sp. z o.o. Sp.k. 27
Zakłady Mięsne Olewnik-Bis Sp. z o.o. 27
Zakłady Mięsne Unimięs Sp. z o.o./Chrzanowska 
Manufaktura Wędlin Sp. z o.o. Sp. k. 27
Zakład Mięsno-Wędliniarski Kaminiarz  
Sp. z o.o. Sp.k. 28

milkpol S.A. – wywiad 29

NABIAŁ

JOGO – Łódzka Spółdzielnia Mleczarska 30

Milkpol S.A. 30
P.P.Ch.iP.R.-S „ANItA” Grzegorz Mordalski 30

SmAK mAK Sp. z o.o. – wywiad 32

DANIA GOTOWE, KONSERWy, 
PRZETWORy

DM tRANSARR Sp. z o.o. 33
Graal S.A. 33
PUYDtJES POLSKA Sp. z o.o.  33
Roleski Sp.j. 34
SMAK MAK Sp. z o.o. Sp.k. 34
S&t Mirosław trymbulak 35
WWż Profi Sp. z o.o. 36

Chocokiss Sp. z o.o. – wywiad  37

SŁODyCZE/CHRUPKI/DESERy

Chocokiss Sp. z o.o. 38
Doti Sp. jawna Manufaktura  
D.M. Mroczkowscy 38
Eurohansa Sp. z o.o. 38
Eurosnack S.A. 39
Fabryka Wafli Miran Wafel Sp. z o.o. 39
GEOMAX Misztal-Stateczny Sp. jawna 40
Helio S.A. 40
Jetting Systems Robert Karabon 40
Menii Łukasz Jakubowski 41
OSHEE Polska Sp. z o.o. 41
Śnieżka-Invest Sp. z o.o. 41
torino Sp. z o.o. 42
ZPChr W.A.S. „BORAMEX” 42

DODATKI DO ŻyWNOŚCI

Libella Sp. z o.o. 43

NAPOJE

Browar Kormoran Sp. z o.o. 43
Cinna Produkty Zdrowia Sp. z o.o. 44
GRANA Sp. z o.o. 44
VAN PUR S.A. 44

SIECI HANDLOWE

Jeronimo Martins Polska S.A. 45
Lidl Sp. z o.o. Sp.k 46
Netto Sp. z o.o. 47

Licencjonowane wyroby producentów 
z innych krajów obecne na polskim rynku 48
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Polskie Stowarzyszenie Osób z Celiakią 
i na Diecie Bezglutenowej

ul. Villardczyków 8 lokal U-1 
02-793 Warszawa
tel. (22) 253 04 97

www.celiakia.pl


